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1. Historie konsolidac¢niho celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zavérka, tvofi matefskd spole€nost Ceska lékarnicka, a.s.,
8 dcefinych spoleénosti a 7 vnuéek. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceska lékarnicka“ a je
vymezen v konsolidované ptiloze.

Matefska spoleénost Ceska 1ékarnicka, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni
individualnich lékarnikéi — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a. s. Spoleénost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionafe — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zajmem zakladateli spolenosti Ceska Iékarnicka, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individudlnich akcionafG spolednosti PHARMOS, a.s. a umozn&ni kvalitativng vy38i Grovné prosazeni
akciondfskych prav vramci spoleénosti PHARMOS, a.s., postupng viak zahgjila tato spolecnost i vlastni
distribu¢ni €innost do lékéaren.

Od zahijeni vlastniho prodeje 1é¢iv a ostatniho zdravotniho materidlu do l1ékaren v roce 1996 vykazovala
spole¢nost vyrazny rist trzeb za dodané zboZi a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji 1é¢iv do
1ékaren. Spole&nost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spole¢nosti TAMDA, a.s., &im?
ziskala skupina firem kolem Ceské I¢karnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbozi do lékaren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navy3eni zakladntho kapitalu dcefiné spoleénosti PHARMOS, a.s. o 37,7 mil. K¢,
ptitemz Ceska lékarnicka, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvy¥eni zdkladntho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zakladnim kapitélu). Navy3eni zékladniho kapitélu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepen&zitého vkladu, pfitemZ predmétem tohoto vkladu byla ¢ast podniku Ceska
lékarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veSkerd aktiva a pasiva spole¢nosti souvisejici s distribuci 1€&iv,
zdravotnického materidlu, dentalniho materialu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spole&nosti v rimci skupiny firem kolem Ceské Iékamické, a.s. (tj. spolegnosti PHARMOS, a.s.,
Prazska lékarnicka s.r.o., Jihlavskd I¢karnickd s.r.o. a GALMED a.s.) ziskava od roku 2002 vyznamny podil
Ceského trhu dodavek 16¢iv a 1éCivych piipravki do vefejnych a nemocniénich Iékdren a na zékladé
geografického rozmist&ni jednotlivych skladi je schopna zasobovat lékarny na celém uzemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceska lekarnicka, a.s. akcie spoleCnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spole¢nosti. Ceska lékarnicka, a.s. tak vlastni ve spole¢nosti THERAPON 98, as. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitalu. Pozdgji se tento podil sniZil na 60%.

V roce 2006 se stala spolednost Ceska lékarnicka, a.s. spoluzakladatelem spoleénosti LEKTRANS s.r.0. a podili
se i na dopravé€ 1é¢iv do jednotlivych 1ékaren.

Dale v roce 2006 rozsifila spolenost Ceska lékarnicka, a.s. svou piisobnost i mimo hranice naeho statu a to
konkrétné na vuzemi Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zakladd spole¢nost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topoléanech. V roce 2007 spole¢nost presidlila do Nitry.

V roce 2007 spoleénost Ceska lékdrnicks, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K&. Jednalo se o pen&Zity
vklad do spoleénosti formou upisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spoleénost Ceska Iékarnickd, a.s. spoluzakladatelem spolednosti Moje I1ékdrna, a.s. a podili
se na prodeji 1é¢iv a sluZeb do jednotlivych lékdren. V roce 2009 byl zmé&nén nazev spolenosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spolecnost Ceska lékarnicka, a.s. vlastnikem 51% nov& zaloZené spole&nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.0. (80%, pozdé&ji 60%).

Vroce 2011 zaloZila spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. spolednost SoftPharm s.r.o., ktera zaji¥t'uje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Ceskd 1ékarnicka softwarovou podporu informacnich systémii.

V listopadu 2012 se spole€nost Prazska 1€karnicka s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zatala spole¢nost Prazska 1ékarnicka s.r.o. provozovat vydejnu lé¢iv v Lochovicich.



V Gnoru 2012 na mimofadné Valné hromad® spoletnosti bylo schvéleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moZnost zah4jit obchodni aktivity v oblasti provozovani lékaren. Posilovani pozice
majetkovych Iékédrenskych Fetézch bylo diivodem zmény v pfistupu a orientaci strategie spole¢nosti.

Provozovéni vlastnich lékaren bylo ve skuping Ceska lékarenska zahajeno v roce 2012 v ramci aktivit deefiné
spole¢nosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje 1ékarna.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sit€ provozovano spoletnosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.

Spoleénost Ceska Iékarnicka, a.s. prodala v pritb&hu roku 2013 podil ve spolenosti Jihlavské 1ékarnickd s.r.o.
dcetiné spolecnosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle znaleckého posudku.

Vroce 2014 spole¢nost Sanovia, a.s. provozovala 10 1ékaren a odkoupila 100% majetkovy podil v dal¥ich
3 lékarnach, které rozifily konsolida¢ni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s. r. 0. a
Lékarnu U zlaté koruny s. r. o.

Rovnéz spole¢nost Prazska 1ékéarnicka s.r.o. zacala v roce 2014 provozovat dalsi, v poradi téeti, Iékarnu.

Vroce 2015 spole¢nost Ceska lékarnickd, a.s. roziifila své aktivity o &innost udetnich poradcii, vedeni
ucetnictvi, vedeni dafiové evidence, a to pro spole¢nosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které mé
ke konci roku 2018 9 zamé&stnancy.

Spoletnost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarng U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spoleénosti Lékarna Stodilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazskd lékamickd s.r.o. provozovatelem lékdren sité Lékdrna Neopharm s.r.0. a to
Lékarny Neopharm Komunardii, Lékarny Neopharm Letna a Lékarny Neopharm Palmovka. PraZska lékarnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

Vroce 2016 spole¢nost Sanovia, a.s. provozuje 12 l1ékéren a jednu zdravotni provozovnu. V fijnu odkoupila
dal3i 100% majetkovy podil Iékarny ADONIA CZ s.r.0. Celkem vlastni 4 dcefiné spole¢nosti.

V priibé¢hu roku 2016 probihala jedndni s minoritnim akciondfem spole&nosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akeif spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla Gisp&3na a
spole¢nost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcii. Soudasn€ probihala jednani i s ostatnimi malymi
akcionafi, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dal¥ich akcii, &im2 se Ceské4 lékarnick4, a.s. stala 100%
vlastnikem spolegnosti PHARMOS, a.s.

Spole¢nost Prazska Iékarnicka s.r.o. v inoru a zaf{ roku 2017 zahdjila provoz dalsich dvou lékdren, a to Lékarny
Neopharm Stefanikova a Lékarny Neopharm Sazava.

V roce 2017 spole€nost Sanovia, a.s. i nadéle roz§ifuje svoji ¢innost a provozuje 23 lékaren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dal$ich dvou Iékaren — Lékarny U Zlaté &iSe, s.r.o. v Nové Pace a Lékamy
U Cerného orla Vamberk, s.r.o. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spolednosti.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou preslo v disledku fuze sloutenim jméni a zavazky
zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.o., Lékarna U Cerného orla Vamberk, s.r.o., Lékarna U Zlaté
&iSe, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.o, Lékéarna Slunce, s.r.o. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl den 1.1.2018.

Vroce 2018 spoleénost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &yt dcefinych spole€nosti, a to
Lékamy Sano Vratimov s.r.0. ve Vratimové, Krkono$ské lékarny s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&¥icich a Lékofice, a.s. v BeneSové. Na spoletnost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou pfeslo
v diisledku fize sloutenim jméni a zivazky zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.0., LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., Lékérna U Zlaté &iSe, s.r.o, ADONIA CZ s.r.0., Lékarna Slunce, s.r.o
uréené Projektem fiize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi&astnéné spolecnosti
dne 6. 11. 2017. Rozhodny den fuze sloudenim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spole¢nost Sanovia,
a.s. sama nebo prostiednictvim dcetinych spolednosti provozovala jiz 28 lékdren. V akvizicich bude déle
pokracovat i v daldich obdobich. K datu ugetni zavérky vlastnila 5 dcefinych spole¢nosti.



Dne 2.5.2018 podepsala spolenost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podilii a odkoupila 100%
podil spolednosti Nemocnice Pogétky, s.r.0. od plivodnich spolednikil. Timto zahdjila provozovani nemocniéniho
zafizeni se 100 liZky lé¢ebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi liZky. Nakup byl realizovan ¢astedné
z vlastnich zdroji a z v&tsi &asti z uvérovych prostfedki. Timto krokem se dale roziifily aktivity v oblasti
provozovani 1é¢ebné-preventivnich zafizeni, které by mély déle smétovat pfedeviim do oblasti péce o seniory.

V roce 2019 spoleénost Sanovia, a.s. dale roziifovala své aktivity v oblasti poskytovani lékdrenské péce.
Koupila 100% podily v tchto Sesti spoleénostech: Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.0. v Celakovicich, LEKOS
CZ sr.o. s 1ékdarnami v Tébofe a Potatkach, Sano Zabieh s.r.o. v Ostravé, Sano Pocatky, s.r.o. s lékarnami v
Podatkach a v Zirovnici a Lékamy Centrum BpH s.r.o. v Bysttici pod Hostynem s vydejnou v Dievohosticich.
Celkem tedy k 31.12.2019 spole¢nost Sanovia, a.s. vlastni 11 dcefinych spoleénosti.

V priib&éhu roku 2020 se spolegnost Sanovia, a.s. stala 100 % majitelem dalgich &tyF spoleénosti: od 1.1.2020 to
byla spoleénost Sano Unhoit' s.r.o., od 1. 2. 2020 spole¢nost MATAMI s.r.0. v Praze, ke dni 1.5. 2020 se
Sanovia a.s. stala majitelem spole€nosti JHPharmacy s.r.o. s lékarnou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a
od 1.6.2020 Lékamy ATAKAMA s.r.o. s lékarnou v HoleSové. Do portfolia spolednosti Sanovia, a.s. pfibyla
jedna novi 1ékarna — Lékarna Sima Navsi.

Dne 30.6.2020 dle Smlouvy o prodeji ¢asti zAvodu mezi PraZskou lékarnickou s.r.o. a PHARMOS, a.s, doslo
k odkoupenf Distribuce spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Ke dni 1.2.2021 se spole¢nost Sanovia, a.s. stala majitelem podilu spoleénosti MKD Pharmacy s.r.o. a od
1.3.2021 piibylo do jejiho portfolia nové stredisko — Lékarna Cumpelikova v Praze.

V priib&hu roku 2021 také spole€nost Sanovia, a.s. ukoné&ila provoz lékarny Pod Javofic v Potatkach a Lékarny
U Cerného kon& v Berouns,

Zaroveni byl pfipraven projekt fize, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zidastn&né spole¢nosti dne
11.11.2021. Faze jsou pfipraveny k realizaci s rozhodnym dnem 1.1.2022.

V roce 2021 doslo i k ukon&eni jednani mezi Ceskou lékarnickou, a.s. a spole¢nosti TopPharmex Risilovce s.r.o.
o dal§im sm&fovéani spole¢nosti PHARMOS a.s. na Slovensku. Ceska lékamicka, a.s. se bude soustfedit na své
aktivity, jejich spravu a rozvoj v CR a své aktiva, kter4 mé&la na Slovensku v podobé nemovitého majetku a akcii
spoleénosti PHARMOS, a.s. odprodala spole€nosti TopPharmex Risfiovce s.r.0. Smluvni vztahy byly uzavieny
v &ervnu 2021 a k tomuto datu ukongila Ceské 1ékarnicka, a.s. ve¥keré své aktivity na Slovensku.

V mésici bteznu 2021 spoleénost THERAPON 98 a.s. koupila obchodni podil ve vy$i 100% spole¢nosti MUDr.
Alena Bohuminska, s.r.o .“v likvidaci“ za sjednanou kupni cenu 566 tis K& Po pfecenéni ekvivalenc ¢ini tento
podil 552 tis.K¢&.

Ve 4Q. 2021 byly zah4jeny &innosti, které maji vést k odprodeji ¢asti akciového podilu spole&nosti THERAPON
98, a.s. ve vlastnictvi Ceské Iékarnické, a.s. Cilem je ziskat finanéni prostiedky na akviziéni ginnost spoletnosti
Sanovia, a.s. tzn. na dal¥i nakup lékaren, ktery povede ke stabilizaci trzeb spole¢nosti ve skuping predeviim
spole¢nosti PHARMOS, a.s. a GALMED a.s.

V tinoru 2022 spolenost Cesk4 lékarnickd, a.s. prodala 20 % akcii spole¢nosti THERAPON 98, a.s. Mgr.
Radimu Fialovi.

V kvétnu 2022 spole¢nost Ceska 1ékarnicka, a.s. poskytla dobrovolny pendzity p¥iplatek mimo zakladni kapital
spole¢nosti Sanovia, a.s. ve vy3i 30 mil. K¢&.

V prosinci 2022 byla zaloZena dcefind spoleénost PHRMS Real Estate s.r.o., ve které ma PHARMOS,; a.s. 100%
podil. Do této spoletnosti pak byly vloZeny nemovitosti LC Plzefi na zaklad® Smlouvy o poskytnuti
dobrovolného nepenéZitého piiplatku mimo vlastni kapital 7.12.2022.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spolenost nastupnickou, pteslo k 1.1.2022 v diisledku fize slouenim jméni
a zavazky zanikajicich spole¢nosti: Lékarna Stodilky s.r.o., Krkonogska lékéarna s.r.o., Sano Vratimov s.r.o.,
Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.o., LEKOS CZ, s.r.o., Sano Poéatky s.r.o., Lékarna Centrum BpH, s.r.o., Sano
Unhodt’ s.r.o., MATAMI s.r.0., JHPharmacy s.r.o., Lékarna ATAKAMA s.r.0., MKD Pharmacy s.r.0., Lékofice,
a.s.

Ke dni 1.6.2022 se spole¢nost Sanovia, a.s. stala majitelem spoletnosti Zalabska lékarna, s.r.o. v Koling a
od 1.10.2022 do portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyla noveé oteviena Lékarna Sano Piivoz, ktera se nachazi
v OC Koksovna v Ostravé.



Na zéklad€ Projektu fiize sloucenim v roce 2023 pie$lo na obchodni spolednost Sanovia, a.s., jako Nastupnickou
spole¢nost, veskeré jmé&ni obchodni spole¢nosti Zalabska 1ékarna, s.r.0. a obchodni spole¢nosti Sano Zébfeh
s.r.0., které zanikly bez likvidace. K fizi sloutenim té€chto spole¢nosti do3lo s rozhodnym dnem 1.1. 2023. Od 1.
4. 2023 se na zdklad¢ Smlouvy o pfevodu podilu stala spolednost Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem obchodni
spolecnosti Lékarna Na Petfinach s.r.o., kterd je provozovatelem Iékarny v Praze 6 — Bfevnov. Od 1.9.2023 do
portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyly Lékarna U Svatého Jana ve Staré B&lé a Lékarna Pod Cvilinem
v Krnové, od 1.10. 2023 pak Lékarna Amara v T¥inci a od 1.11.2023 Lékarna Johanka v Hostivicich.

V listopadu roku 2023 spole&nost Sanovia, a.s. ukonéila provoz lékarny Sano v Rochlicich.

Na zakladnim kapitalu spoleénosti se podileji akcionati — fyzické osoby a pravnicka spole¢nost, jejichZ akciovy
podil v souladu se Stanovami nepiesahuje 10 % zakladniho kapitalu.

2. Podnikatelské prostiedi

Vroce 2023, i ptes vypadky a nedostupnost n&kterych 1é¢iv na trhu, finanéni trh s 1é€ivy mezirotné& vzrostl.
V priibéhu roku 2023 dle udajii IQVia doslo k rtstu finanéniho trhu s 1é€ivy o 7,8 %. Rist se projevil jak u
nemocnic, a to 0 10,39 %, tak u trhu vefejnych lékaren o 5,6%. PEi¢inou oZiveni byla nizka srovnavaci zédkladna
roku 2022, pfedeviim v 2 roku, ve kterém byla spotieba 16&iv jedt& ovlivnéna doznivajici covidovou pandemii.
Zaznamenali jsme mirny rist finanénfho trhu s neregulovanymi lé¢ivy a potravinovymi a kosmetickymi
produkty, a to pfedeviim ve vefejnych lékarnach pravd&podobng v disledku snizovani kupni sily kone¢nych
spotiebitelll vlivem pfetrvavajici inflace. Naopak na trhu registrovanych 1€8iv dolo k riist trhu, &astedné
v disledku deregulace nékterych ATC skupin a zaroverti v disledku riistu cen, tak aby byla zaji§t&na dostupnost
1é¢iv na trhu. Lé&ivy na trhu v CR patti mezi nejlevngjsi v &lenskych zemich EU a pravé nizké cena je jednim
z dfivodi, pro¢ n€které vyrobni firmy stahuji lé¢iva z trhu.

MZ CR proto ve spolupraci se SUKL pfijalo fadu opatfeni s cilem zajistit potfebna lé&va pro pacienty. Slo
pfedevsim o schvéleni pouZivani cizojazy&nych ¥arZi registrovanych 1é¢iv, povoleni dovozu neregistrovanych
1é¢iv a zakaz vyvozu piipravki s ohrozenou dostupnosti. MZ CR zéroveii roziifilo seznam t&innych litek u
nichZ miZe vyrobce poZzadat o navySeni ceny a uhrady, coZ vedlo k v&t§i ochot& vyrobeh uvadét pripravky na trh
v CR a nepreferovat jiné ekonomicky siln&jii trhy.

Ekonomiku a hospodéfsky vyvoj skupiny ovliviiuje svymi rozhodnutimi vyznamng i CNB. JiZ na konci roku
2021 scilem stabilizovat inflaéni riist, CNB zahdjila zvySovani sazby PRIBOR Tato opatieni viak zatiZilo
hospodateni firem, které jsou zavislé na externim financovani. Tyto kroky tak negativné ovlivnily jak p¥imo
spole¢nost, tak i dcetiné spole¢nosti, které jsou financovany bankovnimi zdroji, protoZe ndkladové tiroky byla
jedna z rozhodujicich poloZek, ktera ovliviiovala tvorbu hospodafského vysledku.

V pritbéhu roku byla zdkladni sazba PRIBOR v podstaté na stejné urovni, na konci roku mirné klesla, pfesto
k31.12. 2023 byla na vysi 6,98 % (1M PRIBOR). Naklady na financovani se podafily udret v meziro¢nim
srovnani jen diky sniZeni Zerpani (ivérovych produktii o cca 500 mil K& v mezirodnim srovnani. Z pohledu
dalstho vyvoje chovani bankovni rady bude dileZity i piistup ostatnich centralnich bank k problematice
inflaénich riist. V ptipad€ sniZovani inflace ofekdvame i omezeni intervenci vii¢i hodnot& koruny. Pravé silnd
koruna v 2/2 roku 2023 ovlivnila negativné vynosy z importu 1é¢iv ze zahranidi.

Inflaéni dopady do vysokych cen potravin, sluZeb, energii a PHM vytvafi znaény tlak na navyS$ovani mezd.

Rovné&Z piistup a chovani vyrobcl vyznamné ovlivituje podnikatelské prostiedi v CR. Dostupnost 1é¢iv se stala
konkurenéni vyhodou jak na Grovni velkoobchodu, tak na tirovni lékaren. Vyrobei limituji dodavky urditych
produktli velkoobchodim nebo prib&Zzn& méni distribuéni kanaly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lepsi kontrolu. Vyrobci se rovnéz zacinaji podilet coby distributofi na obchodni marZi uréené pro distributora a
lékdrnu. Ne&ktefi vyrobei a dodavatelé 1é¢iv pfipravili nebo jiz zavedli Fizeny tok zbozi pies exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribuéni &innosti formou ,,direct to pharmacy“. Pfimymi dodédvkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at’ uZ vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem, bylo v roce 2023 distribuovano
vice neZ 1500 produktil v celkovém objemu vyrazné pfesahujici 30 mld. K¢&. To je ve finanénim objemu vice nez
30% néklad hrazenych ze zdravotntho pojidténi. Tim se zmenSuje trh pro klasickou ginnost velkoobchodu a
zaroveii dochazi ke sniZovani obchodni marzZe realizované velkoobchodem i l1ékarnou.

Usp&chem pro 1ékarny a distributory 16¢iv dopadla i jednani o novém Cenovém predpisu. Zasadni zmé&nou bylo
zruleni moznosti Serpani spole¢né obchodni prirazky subjekty, které se nepodileji na piimé distribuci 1é¢iv do
lékdren. Te€mi jsou tzv. jiné osoby uvad&jici piipravek na trh, které pii prodeji distributorim &erpaly &ast
spoletné obchodni pfirdzky. Tim se sniZoval objem marZe erpany tzv. Obchodnimi spolenostmi (distributor a
lékarna). Tato legislativni Uprava je u€inna od 1.1.2023. Toto opatfeni zvysi ve svém disledku profitabilitu
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lékdren. Stabilita maloobchodniho trhu je dilezitym piedpokladem i pro daldi rozvoj velkoobchodnih trhu,
protoZe se sniZuji rizika neuhrazeni pohledavek. K vé&t¥i stabilit® prostiedi by pomohla i zména odméfiovani
lékéren a distributorti, spodivajici v zavedeni 1ékarenskych a logistickych vykont. Ta by vedla k posileni pffjmu
lékéren a distributorii bez ohledu na velikost finanniho trhu, a byla by cestou ke stabilizaci ekonomik
podnikajicich subjektd, ke sniZeni rizik ukon&eni &innosti mnoha lékaren, s dopadem nejen na navyfené objemy
neuhrazenych pohledavek u distribuénich spolenosti, ale i zvysenim dostupnosti 1&&iv pro pacienty v CR.

V této véci probihaly v 2/2 jednani na MZ CR s cilem revidovat Cenovy piedpis. Zasadni zm&nou by mélo byt
zastropovani obchodni pfirdZky distributora a zavedeni tzv. logistického poplatku, ktery bude uétovan lékamé
distributorem za kazdé dodané baleni 1é¢iva hrazeného ze zdravotniho pojisténi. Vyse logistického poplatku byla
stanovena na 1,50 K¢&. Tento zvy¥eny naklad lékarny bude kompenzovéan lékarndm cestou signalniho vykonu,
jehoz hodnota pro rok 2024 bude navysena na hodnotu 32,- K&. Cenovy piedpis bude udinny od 1.4.2024.

Grémium majitelti Iékaren se spolu s Ceskou Iékamickou komorou snazi dlouhodobé legislativng prosadit pravo
lékéren na nédkup 1é¢iv do 1ékaren prostfednictvim vicekanalové distribuce. V priib&hu poslednich nékolika let se
srozvojem distribuénich kanald DTP (direct to pharmacy) zadal negativné projevovat dusledek monopolu
jediného distributora - logistického partnera a vyrobcd. Piistup ke zboZi se stal zneuZzivanou marketingovou
vyhodou. Zvyhodiiovany byly piedeviim s distributorem majetkové provazané lékarenské tetézce a velkd
nemocni¢ni zatizeni na ukor malych, pfedev§im nezavislych Iékaren.

Vroce 2022 byly proto na spolenosti Boehringer Ingelheim a Astellas Pharma podana Zaloba na nahradu
projevu vile tzn. na uzavieni smlouvy na dodavku 1é¢iv na zaklad® pln&ni povinnosti vyrobce v ramci zajiSténi
dodavek distributorovi s povinnosti vetejné sluzby. V této v&ci nebylo rovn&Zz v roce 2023 rozhodnuto.

Stagnace cen 1é¢iv, jejich obecng nizk4 cena v porovnani s jinymi trhy v ramci &lenskych zemi EU v CR a snaha
o uvedeni inovativnich 1é&iv na trh v CR vede vyrobce ke snaze o plnou kontrolu nad tokem zboZi aZ na tiroveit
kone&né¢ho spotiebitele. V roce 2023 bylo vyrobei do DTP zatazeno jiZ vice nez 1500 produktii a jejich finan¢ni
objem se podili vice nez 30% na celkovych ndkladech vydanych zdravotnimi poji§fovnami za hrazené lé€iva.
DTP kanaly v¥ak nejsou pro vyrobce jen cestou k zajidténi dostupnosti 16&iv na trhu v CR, ale pfedeviim jsou
ochranou jeho trznfho podilu a cestou, jak kompenzovat své ztraty zplisobené cenovymi restrikcemi, protoze
jako distributor v rAmci DTP si mtiZe Eerpat ¢ast marze ze spole¢né obchodni pFirazky.

Tyto diivody a nové i zvefejliovani dat o objemech reexportu adresn& po spole¢nostech, které se timto zabyvaji a
roziifovani seznamu poloZek se zdkazem vyvozu v Opatfeni obecné povahy se odrdZi i ve vyvoji objemu
reexportu. Ten meziroén& zaznamenal vyznamny pokles a s tim i realizované vynosy na kterych se projevil i
silny kurz koruny viéi EUR.

Vroce 2023 pokradovala daldi konsolidace l€karenského trhu. Trh vyrazn& ovliviiuji marketingové aktivity
vertikalnich majetkovych fetézcl. Pfedeviim aktivity finan¢ni skupiny Penta prostfednictvim fetézce Dr. Max
vytvateji jiz dlouhodobé€ silné konkurenéni prostfedi, kterému mohou individualng provozované lékamy jen
tézko dlouhodob& odolavat. Maloobchodni fet&zec Dr. Max ziskal po daldich akvizicich realizovanych v roce
2023 s vice nez 500 1ékarnami téme¥ 20% podil na celkovém poitu vefejnych lékaren v CR, vyznamny je i
prodej vlastni privatni znaéky, ktery je vice neZ 2,2 mld. K& Vyznamné vzrostl prodej ptes e-shop. Odhadujeme,
Ze tr7by realizované pres e-shop Dr. Max pfesahuji hranici 2 mld. K& Na tomto trhu se spoleénosti holdingu
podileji bohuzel zatim pouze okrajove.

Stale vyznamng&jii na trhu je i sit’ lékaren Benu, kterd vyuZivd majetkové propojeni se spoleénosti PHOENIX
lékarensky velkoobchod, s.r.o. Sit provozuje vice nez 350 lékaren, a predev§im koncentrace DTP kanali a
logistickych sluZeb u spole¢nosti PHOENIX lékéarensky velkoobchod, s.r.0. vytvafi v dostupnosti zboZi pro tuto
spole¢nost konkurenni vyhodu a deformuje trzni prostfedi jak na trovni velkoobchodu, tak i na urovni
lékarenského maloobchodu. V pritbghu roku 2020 navic doslo k personalnimu propojeni obchodniho vedeni
spole¢nosti Phoenix lékarensky velkoobchod a Benu, ¢imZ se jest& vice upevnil vertikalni velko-maloobchodni
kartel.

Intenzivni i extenzivni rozvoj t&chto fet€zcli v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zadina jiZ existenén& ohroZovat ostatni Gastniky trhu. Rozvoj
fetézch a plesun trZeb v diisledku marketingovych aktivit do fetézcovych 1ékaren vede k vyznamnému nartistu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individudln€ provozovanych lékaren, jejichZ podet meziroéné jiz nekolik let
klesa.

Stavajici situace negativné dopada také na zdravotnicka zafizeni, kterd musi napliiovat Zakon o vefejnych
zakdzkach. Vzhledem k okolnosti, Ze exkluzivni dodavatel produktd v DTP kandlu je jedinym moZnym
subjektem schopnym dodat lé€iva, je tento stav &asto zneuZivan a obchodni podminky se nemocni¢nim
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zatizenim velice asto zhor¥uji proti dobég, kdy dodavka lé&iva byla ,,vysoutéZena® z vice nabidek potencidlnich
dodavateli.

Situaci v distribuci 1é&iv a vefejnymi zakézkami ve zdravotnictvi se ji% od roku 2020 zabyval Utad na ochranu
hospodatské soutdze, ktery pocatkem roku 2023 ukonéil sektorové Setfeni a vydal zavérednou zpravu. V
popsal doporuceni pro ufastniky trhu a legislativce. V trznim prostiedi v distribuci 1é¢iv neshledal zasadni
problémy. Situaci v¥ak bude déle monitorovat.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem V1ady CR v oblasti 1ékové politiky vroce 2023 zajisténi dostupnosti epidemiologicky nebo
Zivotn& dileZitych 1é&iv pro pacienty v CR. Dale je také dlouhodob& kladen diraz predev§im na prosazeni
opatfeni, ktera byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti se zatalo s pfipravou Novely zdkona o lé€ivech,
kterd ma zajistit dostatek 1é¢iv pro pacienty v CR a pfedejit vypadkiim, na které stitni organy nedovedou
reagovat.

Prib&zn& se Ministerstvo zdravotnictvi snaZilo dale pfedeviim o finanéni a personalni stabilizaci poskytovateld
zdravotni péce.

Aktudlng platnd Novela Zakona dava nov& pravo lékarndm nakoupit 1é¢iva s moZnosti vybéru distributora, ktery
se ptihldsil k povinnosti vefejné sluzby vramci tzv. Chran&ného distribuéniho kanalu a zéroveri definuje
povinnost vyrobce — MAH - tyto lé&iva distributorovi dodat. Cesk4 republika je svou legislativni tipravou
evropskymi asociacemi distributorli ( GIRP) a 1ékarnikt (PGU) d4véna za vzor a je jednou z mala zemi, kterd ma
v ramci EU situaci vyfeSenu. V praxi se viak Novela zdkona o 1é¢ivech ze strany drZiteld registraci nedodrzuje a
povinnosti dodat 1é¢iva do distribuénich kanalli jsou ulelov& obchazeny a dale tak trvd neut&¥eny stav
predchazejictho obdobi. Za strany stitnich dozorovych orgdnt neni Zakon vymahén a jeho nedodrZovani neni
sankcionovano.

V piipravované novele Zakona o 1é¢ivech je povinnost vyrobcll dodat 1é&iva distributoriim, ktefi se pfihlasili
k povinnosti vefejné sluzby zru$ena. Novela v prosinci 2023 prosla legislativnim procesem a bude ucinna od
1.1.2024 s odloZenou platnosti n&kterych ustanoveni od 1.6.2024. Vé&fime viak, Ze se nam ve spolupraci se
zastupci 1ékarnickych stavovskych a profesnich organizaci podafi presvédéit zédkonodarce o nezbytnosti
zachovani tohoto ustanoveni.

Novela, jejiz cilem je zajistit dostupnost 1é¢iv, zaroveii zavadi nové povinnosti v oblasti hladeni pro viechny
udastniky trhu. Objevuje se nova kategorie tzv. lé&ivych ptipravkl s ohroZenou dostupnosti u nichZ bude
Stéatni Gstav monitorovat pohyb a skladové zlistatky v podstaté v denni frekvenci. Distributortim jsou definovany
nové povinnosti v oblasti tvorby a drZeni tzv. rezervnich zisob a Iékarnam se omezi moZnost nakupu zasob
pfipravkid s omezenou dostupnosti. Je viak otdzkou, zda navrhovana opatfeni zajisti a naplni ofekavané cile.

Ministerstvo zdravotnictvi se snaZilo ve spoluprdci se zdravotnimi pojistovnami stabilizovat piijmy
poskytovatelim zdravotni pé&e meziro¢nim navy$enim plateb za vykony v priméru o 6%.

Zvysené naklady vydané ze zdravotniho pojidt€ni budou kompenzovany ofekdvanym zvy$enim plateb za statni
pojidténce. Zaroveni se olekavaji zvySené ptijmy zdravotnich pojisfoven za zvySenou platbou zdravotniho
pojisténi v disledku zvy¥ené inflace a ristu mezd v podnikatelské i statni sféfe. Segment poskytovateli
zdravotni pé¢e se viak dlouhodobg potyka s nedostatkem odborného personalu, a to jak u stfedoskolsky, tak i
vysokoskolsky vzd&lanych pracovnikil. Dusledkem této situace je omezeni €innosti, vyrazny ndriist prace
pres€as v ramci sluZeb, pfedeviim v zafizenich poskytujicich liZzkovou pé&i a v né&kterych p¥ipadech i uzavieni
né&kterych zdravotnickych zatizeni. Sitnace ve zdravotnictvi ziistava ale nadale kriticka.



3. Vyvoj ¢innosti mateiské spolecnosti v roce 2023

Hlavni &innosti spolegnosti Ceské lékarnickd, a.s. bylo v roce 2023 poskytovani sluzeb, ptedeviim v oblasti
zprostfedkovani obchodu a udetnich sluzeb pro své deefiné spoleénosti a dale pak sprava svych vlastnich
finan¢nich investic a prondjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceska lékamnicka, a.s. nevykonavala v roce 2023 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostiednictvim dcefinych distribuénich spoleénosti.

Hospodatsky vysledek matefské spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2023 &inil 12 999 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadteni.

4. Hospodarské vvsledky

4.1. Struéna informace o hospodaiskych vysledcich spole¢nosti v ramci skupiny

Trzby zprodeje zboZi vsoudtu za konsolidaini celek <inily v nekonsolidovaném vyjadieni v roce 2023
14 751 736 tis. K¢&. Po vyloudeni vztahil realizovanych v konsolidaéni skupiné dostaneme &astku 13 637 596 tis.
K.

Celkovy dosaZeny hospodafsky vysledek pted zdandnim vSech spoletnosti skupiny Ceskd lékdrnicka
v nekonsolidovaném vyjadieni predstavuje ¢astku 211 913 tis. K¢&.

Celkovy zisk po zdan&ni vytvofeny skupinou firem ovladanych spolednosti Ceska Iékarnicka a.s.
v nekonsolidovaném vyjadieni, byl vykazan ve vy§i 175 094 tis. K&, coZ predstavuje meziro&ni nériist o 38 786
tis. K¢&.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodateni ¢ini celkem 93 304 tis. K&, z ¢ehoZz 11 426 tis. K& tvofi vysledek
hospodateni pfipadajici mensinovym vlastnikiim a 81 878 tis. K& vét§inovy hospodaisky vysledek. V roce 2022
¢inil celkovy konsolidovany hospodétsky vysledek 72 075 tis. K&, z toho 3 298 tis. K& hospodafsky vysledek
mensinovy a 68 777 tis. K& vysledek hospodafeni pFipadajici v&tS§inovym vlastnikiim.

Vice informaci o konsolidovanych ddajich je uvedeno v bodé& 5.

Celkovy objem konsolidovaného vé&tsinového vlastniho kapitalu skupiny Ceské Iékarnické dosahl
k 31.12. 2023 hodnoty 1 074 618 tis. K¢&.

5. Vyvoj Cinnosti jednotlivych spoleénosti v konsolidaé¢nim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamngj§i finanéni investici spoleénosti Ceskd lékarnicka, a.s. (zhlediska objemu) je spoleSnost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, a.s. byla zalozena vroce 1991 &eskymi lékarniky. Zakladni
my§slenkou bylo vytvofeni vlastni lékarické distribuce, ktera bude vytvéfet profesni a ekonomické zazemi pro
nezavislé 1ékarniky. V roce 1992 vstoupil kapitdlové do spolednosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zékladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozd&ji soutasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili pavodni akcionaii PHARMOS, a.s. spoletnost Ceska lékarnicka, a.s., do které byly prevedeny
jejich akcie spolegnosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila &4st akcii
vlastnénych drobnymi akcionafi a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
lékarnické, a.s. s minoritnim akciondfem, spole¢nosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla isp&$na a spolenost Ceska lékarnicka, a.s.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. Sou&asné probihala
jednani i s ostatnimi malymi akcionafi, p¥i kterych bylo dohodnuto odkoupeni dalsich akcii, &imz se Ceskd
lékarnicka, a.s. stala 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.



Na konci roku 2016 byly zahdjeny kroky, které sméfovaly ke zm&né& podoby akcii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduse prokazatelnd vlastnicka struktura a aby spole¢nost plné
vyhovéla poZzadavkiim Zakona o vefejnych zakazkach. Pln¢ dokonéen pak byl v Ginoru 2017.

Vroce 2018 doslo k fiizi se spole¢nosti PHARMACY — distribuce 1é&iv s.r.o. jako dalif krok k zefektivnéni
logistickych sluZeb a optimalizaci nakladii. Rozhodnym dnem fiize sloudenim byl 1. leden 2018.

Z diivodu rozgifovani obchodnich aktivit spoletnost v kvétnu 2018 uskutetnila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spole¢nosti Nemocnice Po&atky, s.r.o., kterd provozuje zafizeni se 100 lizky nasledné zdravotni péde a
50 lizky socidlni péte. Timto ndkupem spoleénost PHARMOS, a.s. roziifila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribu¢ni ¢innost.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobee 1€&iv. Paté{ mezi nejvyznamné&jii distribu¢ni spole&nosti na trhu 1€¢iv a jeji podil na &eském
trhu je cca 13%. Kromé distribuce 16&iv je rovn&Z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materiélu
a pomticek.

V prosinci 2022 byla zaloZena dcefiné spole¢nost PHRMS Real Estate s.r.o0., ve které ma PHARMOS, a.s. 100%
podil. Do této spoletnosti pak byly vloZeny nemovitosti LC Plzeit na zdkladé Smlouvy o poskytnuti
dobrovolného nepenézitého pfiplatku mimo vlastni kapital 7.12.2022. Spole¢nost PHRMS Real Estate s.r.o.
nasledné pronajima vloZené nemovitosti spoleénosti DAGRO Automotive s.r.o.

Spoletnost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2023 celkové trzby za prodané zboZi v objemu 13 265 738 tis.
K¢. Realizovan4 obchodni marZe za obdobi roku 2023 &inila 488 583 tis. K&, tj. v relativnim vyjadfeni cca 3,68
% obchodni marZe. Provozni hospodéafsky vysledek dosdhl vy3e 128 786 tis. K& Celkovy hospodéfsky
vysledek pak po zdanéni €ini 64 948 tis. K&. Vyse vlastniho kapitdlu dosahla objemu 835 233 tis. K¢&.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti PHARMOS, a.s. (v tis. K¢)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 11 194 639 12 407 687 13 265 738
MarZe 361 694 413 400 488 583
TrZby za sluZby 48 148 60 148 56 994
Spotfeba materialu a energie 15614 21 861 19 666
Sluzby 176 732 190 330 198 855
Osobni naklady 162 486 167 942 180 744
HYV pied zdanénim 59 065 28 788 76 581
Aktiva celkem 3083872 3121121 3549353
Stla aktiva 464 484 486 590 552 051
Obg&Zn4 aktiva 2616323 2 631 996 2 995 160
Zasoby 1 149 897 1133337 1 388 160
Pohledavky 1 403 621 1436138 1594 047
Finan¢ni majetek 62 805 62 521 12953
Vlastni kapital 744 354 773 444 835233
Zdkladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2339055 2 347 088 2714017

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Nemocnice Poéatky, s.r.o. (v tis. K¢&)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 0 28 54
MarZe 0 28 54
Trzby za sluZzby 105 036 95 873 117 366
Spoticba materialu a energie 12222 15 606 18 264
Sluzby 6 206 7 750 9 385
Osobni naklady 60 123 61123 67 873
HYV pfed zdan&énim 38 337 19 693 28 665
Aktiva celkem 79 424 70 576 77 614
Stéla aktiva 33148 31196 32 871
Ob&Zna aktiva 46 065 38 731 44 493
Zasoby 343 435 488
Pohledavky 39 688 31 531 35 656
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Finan&ni majetek 6 034 6 765 8 349

Vlastni kapital 66 522 55599 59 039
Zakladni kapital 1002 1 002 1002
Cizi zdroje 12 783 14 939 18 531

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti LDN servis s.r.o. (v tis. K&)

2021 2022 2023
TrZby za zboZi 3 149 4345 5120
Marze 21 61 101
Trzby za sluzby 4212 4900 5394
Spotteba materidlu a energie 1429 2078 2921
Shuzby 496 490 459
Osobni naklady 1713 1 669 1635
HV pfed zdanénim 64 436 311
Aktiva celkem 17 147 17718 15 791
Stala aktiva 9282 8 736 8223
Obé&Zna aktiva 7 861 8977 7563
Zasoby 170 201 206
Pohledévky 6994 8228 7136
Finanéni majetek 697 548 221
Vlastni kapital 14 423 14 784 15 044
Zékladni kapital 13 000 13 000 13 000
Cizi zdroje 2724 2934 747

Vybrané ekonemické ukazatele spole€nosti PHRMS Real Estate, s.r.0. (v tis. K¢)

2022 2023
Trzby za zboZi 0 0
Marze 0 0
Trzby za sluZby 0 2027
Spotieba materidlu a energie 0 2
Sluzby 1 14
Osobni naklady 0 0
HV pfed zdanénim -56 1041
Aktiva celkem 43 746 44 898
Stala aktiva 43 746 42 749
Ob&7na aktiva 0 2 149
Zasoby 0 0
Pohledavky 0 1956
Finanéni majetek 0 193
Vlastni kapital 39 889 40 331
Zakladni kapital 1 1
Cizi zdroje 3857 4 394

Distribuéni spole¢nosti

Samostatnou, nicmén& nemén& vyznamnou spole¢nosti v oblasti distribuce, je Jihlavskda 1ékdrnicka s.r.o., ktera
v roce 2013 zah4jila ¢innost v oblasti zahrani¢niho obchodu.

Distribu¢ni spole¢nost Jihlavska 1ékarnicka s.r.o. realizovala v roce 2023 na trzbach za dodané zboZi zikazniktim
celkovy objem 193 117 tis. K¢.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Jihlavska 1ékdrnické s.r.o. (v tis. K¢)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 260 996 242 765 193117
Marze 5232 4 625 4 436
Trzby za sluzby 2 547 2383 1878
Spotieba materidlu a energie 6 2 26
Sluzby 863 896 969
Osobni néklady 458 458 489
HV pfed zdan&nim 6073 5550 4 845
Aktiva celkem 28 089 26722 24177
Stala aktiva 0 15 4
Obg&zna aktiva 28 086 26 705 24 172
Zasoby 2715 6112 9 389
Pohledavky 19 566 15759 10 138
Finanéni majetek 5 805 4 834 4 645
Vlastni kapital 22 560 23 048 22 486
Zakladni kapital 2 500 2 500 2 500
Ciz zdroje 5529 3674 1 691

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spoleénost provozujici nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Hlavni naplni polikliniky je poskytovéni nestdtni zdravotni péle, a to formou provozovani
vlastnich ordinaci & samostatnych pracovisf. Kromé& toho spoletnost THERAPON 98, a.s. poskytuje prondjem
volnych prostor v budové polikliniky pro zfizovéani soukromych ambulanci lékafil a provozovatelim sluZeb.

Na smluvnim zikladg poskytuje spole¢nost dalsi doplitkové sluZby, jako napfiklad prani pradla a jiné obsluzné
¢innosti pro soukromé ambulance z Kopfivnice a okoli.

Snahou spoletnosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou troveii poskytované zdravotni péce tak, aby takto
poskytovand péée odpovidala pozadavkiim obyvatel daného regionu a byla pfinosem pro jeho dalsi rozvoj.

V tinoru 2022 predstavenstvo Ceské lékamické obdrzelo Z4dost kvalifikovaného akcionafe o svolani Valné
hromady spole&nosti, na které byl projednan a schvalen prodej 20 % akcii spole¢nosti THERAPON 98, a.s. Cast
kupni ceny byla spole¢nosti Ceska l1ékarnicka, a.s pouZita na finan&ni posileni spolednosti Sanovia, a.s. tak, aby
mobhla realizovat dalii akvizice. Posileni bylo provedeno pfiplatkem mimo zakladni kapital.

Jiz po¢éatkem roku 2023 se spole¢nosti podafilo stabilizovat personal firmy, coZ mélo pozitivni dopad na tvorbu
zisku a rovn&z se optimalizoval i chod stfediska nasledné péde. Kromé& investic do medicinského vybaveni a
koup& nového sanitniho vozu se spole¢nost rozhodla kontrolovat naklady na energie, a to zejména projekci
fotovoltaické elektrary. Jedna se o investici v hodnot& cca 8 500 tis. K&. Zaroveil zapo¢ala vyména stavajiciho
osvétleni za LED osvétleni.

V roce 2023 rovné&Z probehla likvidace MUDr. Bohuminska s.r.o., vymaz z OR 25.1.2024, likvida¢ni zistatek
byl vyplacen jedinému spoledniku THERAPON 98, a.s. dne 9.1.2024.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2021 2022 2023
TrZzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZby za sluZby 140 682 161 706 166 573
Spotieba materidlu a energie 16 781 20 364 18 938
SluZby 19172 16 161 16 966
Osobni naklady 92 123 88 860 96 163
HV pfed zdan&nim 16 175 27 155 28 820
Aktiva celkem 158 077 179121 195 460
Stala aktiva 86 276 87 551 90 585
Obé&Zn4 aktiva 71 627 91 322 104 419
Zasoby 442 499 511
Pohledavky 47072 68 943 81237
Finan¢ni majetek 24113 21 880 22 671
Vlastni kapital 142 392 157 852 176 377
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 13 831 19 383 16 354
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THERAPON REAL, s.r.o.

Stabilizaci a rozvoj aktivit spole¢nosti THERAPON 98, a.s. zabezpetuje budova zdravotnického zatizeni, ktera
sousedi a je propojena se stavajicim objektem. V budové byly ziizeny ordinace lékaiti a zazemi pro rehabilitaci,
pfedeviim vodolédbu. Prostory jsou vyuZivény i komeréné pro vefejnost, protoZe souddsti je i wellness centrum
s bazénem, vifivkami a saunami. Pro vystavbu a nasledny pronajem prostor byla zaloZena samostatna spole¢nost
Therapon Real, s.r.o., ktera je 100 % vlastnéna spole¢nosti THERAPON 98, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti THERAPON REAL s.r.o. (v tis. K&)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za stuZby 5 829 6143 5846
Spotteba materidlu a energie 619 1015 564
SluZby 214 541 301
Osobni naklady 105 105 106
HV pied zdan&nim 3408 2 872 2071
Aktiva celkem 34423 33 067 32 909
Stala aktiva 31379 30679 32226
Obé&Zn4 aktiva 3010 2330 593
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 711 225 427
Finan&ni majetek 2299 2105 166
Vlastni kapital 25070 26 760 28173
Zéakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 9322 6294 4720

GALMED a.s.

Spoletnost GALMED a.s. zadala aktivn& pracovat v roce 2003. Je pIn& v majetku spoletnosti Ceska lékarnickd.
GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu 1é¢iv (pfedeviim volné prodejnych pfipravki), dale lé¢ebné
kosmetiky, potravinovych dopliikii (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych prostredki.
Vyroba je zajiitovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobcl v tuzemsku i v zahrani&i, ktefi maji osv&d¢eni
GMP.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvofit $iroké portfolio 1é¢iv, potravinovych doplitk a zdravotnickych
prostfedki v sortimentu, ktery patii mezi b&zné, kaZdodenné prodavané a tedy i pouZivané ptipravky.

Samostatnou a specifickou &innosti spole¢nosti GALMED a.s. je vyroba. Spole&nost GALMED a.s. je drZitelem
vyrobniho povoleni (GMP) na vyrobni &innost v rozsahu zdsahu do sekundarniho obalu 1é¢ivého piipravku,
b&Zné& nazyvaného ptebalovna. Zde se provadgji podle poZadavku zdkaznika upravy na vnéjgim obalu — doplnéni
¢i vyména sekundarniho obalu, pfibalové informace apod.

V portfoliu spole¢nosti je aktudln€ vice nez 150 poloZek. Skladba sortimentu jsou registrovana lé¢iva, dale jsou
to potravinové doplilky, lé¢ebnd kosmetika, aje, zdravotnické a diagnostické prostiedky. Prodeje jsou
realizovany pfevazng prosttednictvim distribu¢ni spole¢nosti PHARMOS, a.s. a dal§ich distribu¢nich spole¢nosti
patticich do skupiny Cesk4 1ékarnicka.

V roce 2023 spole¢nost GALMED a.s. pokratovala ve své distribuéni ¢innosti VLP, VVLP a dopliikt stravy do
sit¢ maloobchodnich provozoven sdruZenych pod znatkou COOP v ramci celé Ceské republiky. Spole&nost
v roce 2023 rozifila a realizovala prodkukei Privétni znacky pro jiné obchodni subjekty v rdmci ¢eského trhu -
privatni znacka pod obchodnimi brandy ,,DaVinci“, :AGmed* a ,,COOP*,
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti GALMED a.s. (v tis. K¢&)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 77 760 92 063 103 349
Marze 21555 25 812 29 998
Trzby za prodej virobki a sluZeb 56 078 64 667 68 749
Spotfeba materialu a energie 37791 41 536 42514
Sluzby 19 105 20 226 22 075
Osobni naklady 10 003 11 801 13217
HV pted zdanénim 6779 16 037 18 197
Aktiva celkem 53 682 58 439 72 792
Stil4 aktiva 3 496 2185 1357
ObéZna aktiva 49 264 55315 70 657
Zéasoby 28 677 28 019 29 174
Pohledavky 17277 22 396 34415
Finanéni majetek 3310 4 900 7 068
Vlastni kapital 35108 42 959 52571
Zékladni kapital 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 11536 14 230 20 048

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zati 2006 byla zaloZena spole¢nost LEKTRANS s.r.0., spole¢niky jsou Ceské lékarnicka, a.s. /52% podil/ a 4
dopravci /celkem 48% podil/. Cilem bylo prevzeti pitepravy zboZi do lékdren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Brné (pozd&ji ptibyl i Prost&jov a Hradec Krélové) a zabezpecit poskytovani kvalitné&jsich
sluzeb ve srovnani s externimi prepravci. Prevzeti prepravy od externich ptepravcii prob&hlo plynule a
poskytované sluzby spoletnosti LEKTRANS s.r.0. jsou hodnocené pozitivné nejen vedenim provozu
PHARMOS, a.s., ale zejména lékarniky.

V roce 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.o. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o., spole¢niky jsou
Ceska 1&karnickd, a.s. /51% podil/ a 3 dopravci /celkem 49% podil/. Cilem bylo prevzeti prepravy zboZi do
1ékéaren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soutasné dobg je tento projekt realizovén na
provozech v Plzni, Brandysku a Tabofe. V prib&hu roku 2012 pak byla spolecnosti Lektrans Bohemia s.r.o.
pfevzata doprava od privatnich autodopravcil v oblasti eskych provozii kompletné&.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.0. se vroce 2015 rozhodla v souvislosti s narGistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych Eerpacich stanic motorové nafty. V roce 2015 se ob& spoleénosti rozhodly roziifit
své aktivity o oblast podnikéni v ndkladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za G&elem zaji§téni meziskladové
dopravy pro sesterskou spoleénost PHARMOS, a.s. Dokondeni projektu prob&hlo vroce 2016 a tim i
k vyznamné obnové vozového parku. Nové doplnénd a rozgifena pfeprava je pln€ vyhovujici, funkeni a vytvafi
zisk.

V roce 2023 byly hospodarské vysledky obou p¥epravnich spole&nosti negativné ovlivnény ptfedeviim vysokou
cenou PHM, dal3ich provoznich nakladi (ceny energii, oprav, atd..) a nedostatkem kvalifikovanych pracovnikil.
Spole¢nosti viak ve spolupraci s hlavnim objednatelem sluZeb, spole¢nosti PHARMOS, a.s. tsp&3né zvladly
situaci a po cely rok poskytovaly logistickou podporu spolednostem ve skuping bez zasadnich komplikaci.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K¢&)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzbyv za sluZby 59 682 67 767 73 671
Spotfeba materidlu a energie 12 145 16 898 14 341
Sluzby 9 854 10 763 14 829
Osobni naklady 29 637 31769 35214
HV pied zdanénim 1217 837 1 860
Aktiva celkem 22187 26 508 31463
Stala aktiva 14 295 17 294 18 647
Obézna aktiva 7424 8616 8 326
Zasoby 652 416 448
Pohledavky 6720 8158 7 826
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Finan&ni majetek 52 42 52
Vlastni kapital 7368 7291 8294
Zakladni kapitél 400 400 400
Cizi zdroje 14 819 19217 23169
Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K¢)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Triby za sluZby 59 385 63 417 66 483
Spotfeba materialu a energie 13 440 17743 14321
ShuZby 10739 9 486 11756
Osobni ndklady 27102 28 527 32374
HV pfed zdan&nim 2134 589 2525
Aktiva celkem 18 501 20111 33 498
Stala aktiva 9593 12183 14 043
Obg&Zn4 aktiva 7712 7520 8243
Zasoby 188 277 260
Pohledavky 4 837 7210 7961
Finan¢ni majetek 2687 33 22
Vlastni kapital 5358 4972 6 687
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 12 780 15139 26 811

SoftPharm s.r.o.

V roce 2013 se spole€nost aktivn& podilela na analytické a vyvojové fazi implementace IS Dynamics AX, ktera
méla byt dokonéena na ptelomu roku 2014 a 2015. Po zmé&né& smluvniho partnera-implementatora je planovano
postupné nasazeni jednotlivych modult v prib&hu let 2018-2019.

Od kvétna 2019 se spole€nost aktivné podili na pfipravé analyzy a navrhu fe$eni pro implementaci SW MS
Dynamics 365. Spole¢nost chce byt certifikovanym partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu servis SW

Dynamics 365. K 1.1.2020 prob¢hla implementace modulu Finance a u€etnictvi.

Spole¢nost se aktivné podilela v prib&hu roku 2023 na innostech spojenych s implementaci nového SW feSeni

pfedevsim na navrzich fedeni a testovani nového SW.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K¢&)

2021 2022
TrZby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
TrZby za sluzby 4758 5834 6 762
Spotfeba materidlu a energie 46 67 69
Sluzby 335 412 472
Osobni niklady 4223 4814 5994
HV pted zdan&nim 42 34 140
Aktiva celkem 1145 2079 2176
Stéla aktiva 30 38 74
Obg&Zn4i aktiva 1115 2041 2102
Zasoby 0 0 0
Pohleddvky 542 1254 874
Finan¢ni majetek 573 787 1228
Vlastni kapital 559 594 728
Zikladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 586 1 485 1448
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Spoletnosti provozujici lékarny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spoleénost Moje 1ékérna, a.s., spole€nikem je Ceska lékarnicka, a.s. (100% podil).
Moje lékdma je spole€ny projekt sdruZeni nezivislych lékamniki s cilem zkvalitngni poskytovanych sluZeb.
Tento projekt je viak pfedevSim portdlem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolétby, o
zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékamach zafazenych do tohoto projektu. Lékamy provozované
pod znagkou Moje lékarna jsou snadno rozpoznatelné i navenek spole¢nym ozna¢enim logem mojelekarna.cz.
Zaméstnanci lékéren v projektu jsou pravideln€ proskolovani v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&fenim na
geriatrické pacienty, za odbomné garance Ceské gerontologické a geriatrické spole¢nosti. Tato forma edukace je
pro lékarniky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi témé&t dvé
tietiny viech zdkaznikd 1ékarny. Zaroveil je to skupina pacientd s nejvy$¥i frekvenci uZivani hned n&kolika
druht 1é¢iv z &ehoZ plynou nemalé problémy na tirovni neZadoucich u&inkd, 1ékovych interakei atd. Do projektu
je zapojeno nékolik 1ékaren, jejich po&et pritb&Zné nartsta.

V roce 2009 byla spole¢nost Moje l1ékarna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V roce 2012 byla akcionéfi spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. odsouhlasena zmé&na podnikatelské strategie, ktera
spoCiva v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, provozovani 1ékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spolednost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZeni ,,Moje 16kérna“. Cilem je udrZet maloobchodni trh pod kontrolou lékarniki, protoZe doposud
akvizicemi lékéren posilovaly pouze majetkové fetézce.

Spole¢nost Sanovia, a.s. realizovala vroce 2012 srozhodnym dnem 1.1.2013 projekt ptemé&ny, na zéklade
kterého doSlo k fuzi slouenim spolenosti Sanovia, as. (jakoZto spoletnosti néstupnické) a spolenosti
LEKARNA U NADRAZI PREROV, s.r.o. (jakoZto spole&nosti zanikajic{).

Spole¢nost Sanovia,a.s. realizovala vroce 2017 projekt pfemény srozhodnym dnem 1.1.2018, na zdkladg
kterého doflo k fuzi sloufenim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spolefnosti nastupnické) a 5 spolednosti:
Lékarna V Poitovni, s.r.o., LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., Lékarna U Zlaté &ise, s.r.o.,
ADONIA CZ s.r.0., Lékdrna Slunce, s.1.0., (jakoZto spole&nosti zanikajicich).

Vroce 2018 spoletnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyt' dcefinych spolecnosti, a to
Lékarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkonoiské lékarny s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v LitoméFicich a Lékofice, a.s. v BeneSove.

V roce 2019 spole¢nost Sanovia, a.s. koupila nasledujici 100% podily v t&chto Sesti spole¢nostech: Sano Hranice
s.r.0., ERICA, s.r.o. v Celdkovicich, LEKOS CZ s.r.o. s 1ékdrnami v Tabofe a Po&atkach, Sano Zabieh s.r.o.
v Ostravé, Sano Pogétky, s.r.o. s lékarnami v Potétkéch a v Zirovnici a Lékédrny Centrum BpH s.r.o. v Bystfici
pod Hostynem s vydejnou v D¥evohosticich.

V roce 2020 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala dalsi 100% podily &tyt dcefinych spole¢nosti, a
to MATAMI s.r.o. v Praze, Lékarna ATAKAMA s.r.o. v HoleSové, spolednosti JHPharmacy s.r.o. a Sano
Unho3t s.r.o. v Ostravé.

0d 1.2.2021 se stala Sanovia, a.s. vlastnikem dal3i spoletnosti MKD Pharmacy s.r.o s lékamou v Prelouti a
vydejnou v Rohovladové Bélé.

Na spole&nost Sanovia, a.s. jako na spole&nost nastupnickou, pteslo k 1.1.2022 v disledku fiize slou¢enim jméni
a zavazky zanikajicich spole¢nosti: Lékarna Stodilky s.r.o., Krkonosskd Iékarna s.r.o., Sano Vratimov s.r.o.,
Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.0., LEKOS CZ, s.r.o., Sano Po&atky s.r.0., Lékara Centrum BpH, s.r.o., Sano
Unhot’ s.r.o., MATAMI s.r.0., JHPharmacy s.r.o., Lékdrna ATAKAMA s.r.o., MKD Pharmacy s.r.o., Lékofice,
a.s.

Ke dni 1.6.2022 se spole¢nost Sanovia, a.s. stala majitelem spole¢nosti Zalabsk4 Iékarna, s.r.o. v Koliné a
od 1.10.2022 do portfolia spolenosti Sanovia, a.s. pfibyla nov& otevfena Lékarna Sano Pfivoz, kterd se nachazi
v OC Koksovna v Ostravé,

V roce 2022 spole¢nost Sanovia, a.s. naopak ukon&ila neefektivni provozy lékaren Pod Javotici v Po¢étkach a U
Zlatého Orla v BeneSové a OOVL ve Velké Polomi.
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Na zéklad& Projektu fize slougenim v roce 2023 pieslo na obchodni spole¢nost Sanovia, a.s., jako Néstupnickou
spole¢nost, veskeré jm&ni obchodni spolednosti Zalabska 1ékarna, s.r.o. a obchodni spole¢nosti Sano Zabteh
s.r.0., které zanikly bez likvidace. K fiizi slouéenim t&€chto spole¢nosti doglo s rozhodnym dnem 1.1. 2023, Od 1.
4. 2023 se na zéklad® Smlouvy o prevodu podilu stala spolecnost Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem obchodni
spole¢nosti Lékarna Na Petfinach s.r.o., kterd je provozovatelem lékarny v Praze 6 — Bfevnov. od 1.9.2023 do
portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyly Lékarna U Svatého Jana ve Staré B&lé a Lékarna Pod Cvilinem
v Kmové, od 1.10. 2023 pak Lékarna Amara v T¥inci a od 1.11.2023 Lékérna Johanka v Hostivicich.

V listopadu roku 2023 spole€nost Sanovia, a.s. ukonéila provoz Iékérny Sano v Rochlicich.

K 31.12.2023 vlastni spole¢nost Sanovia, a.s. obchodni podily ve dvou spole¢nostech provozujicich vlastni
lékamny, a to:

e Lazaret s.r.0. (vy$e podilu 100 %)

e Lékarna Na Petfinach s.r.o. (vy$e podil 100 %)

Spole¢nost Sanovia, a.s. v roce 2023 svym jménem provozovala 44 vlastnich 1ékdren a 5 vydejen.

Lékarna Pod Smrkem Varnkova 225, Nové Mésto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské middeZe 456, Liberec

Lékama U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec

Lékarna NOVEA B. Egermanna 881, Novy Bor

Lékarna SANO Pierov Budovateld 197/6, Prerov

Lékarna Zalabska Antonina Kaliny 90,Kolin V

Lékarma U Kostela Kratochvitova 143/13, Pferov

Lékama U Kostela -ZP Kratochvilova 143/13, Pferov

Lékdrmna SFINX Hmifska 6, Brno

Lékarna U Stfibré hvézdy Komenského 535, Revnice

Lékarma SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald

Lékarna U Mistra Konrada 1. maje 108, Dolni BeneSov

Lékdrna Pod Zvitinou Janderova 2127, Hofice

Lékarna Velvary némésti Krale Viadislava 223, Velvary
Lékarna V Postovni Postovni 2428/8, Jablonec nad Nisou
Lékarna U Zlaté koruny Cervenchradecka 1559, Jirkov

Lékdrna Slunce Okruzni 5290, Zlin

Lékdrma Bruska Marakova 252/2, Praha 6 — Dejvice
Lékédma Adonia Sidli$té 1100, Praha 5 — Radotin
Lékarma U Zlaté CiSe Komenského 490, Nova Paka

Lékama U Cermného orla Zamberecka 26, Vamberk

Lékarna Na Kanadé ul. Miru 275, 739 61 Tiinec

OOVL Lodénice Husovo nam. 299, 267 12 Lodénice
Lékarna Sima Névsi 499, 739 92 Névsi

Lékarna Cumpelikova Cumpelikova 1764/2, 182 00 Praha 8
Lékarna Hradec Kralové, e-shop Kladska 916, 500 03 Hradec Krélové
Lékarna SANO Piivoz K ldvce 1141/1, 702 00 Ostrava - Piivoz
Lékarna Stoddlky Hostinského 1536/7, 155 00 Praha 13
Lékarna Vratimov Uzkd 820, 739 32 Vratimov

Krkono$ska lékdrna Pod Méstem 288, 542 32 Upice

Lékarma Centrum Reznicka 227/100, 256 01 BeneSov u Prahy
Lékarna U Zlatého Iva Masarykovo namésti 5, 753 01 Hranice na Moravé
Lékarna Erica Masarykova 93, Celakovice

Lékarna U Nemocnice Kpt. JaroSe 2876, 390 03 Tabor
Lékarna Centrum Dolni 1566, 768 81 Bystfice pod Hostynem
QOVL- Lékérna Centrum Namésti 13, 751 14 Dievohostice
Lékarna U Sv. Katefiny Palackého ndm. 31, 394 64 Potatky
Lékarna U JednoroZce Havlickovo ndm. 51, 394 68 Zirovnice
Lékarna Arnika Prazska 910, 273 51 Unhost'

Lékarna Chodovickd Chodovickd 2311, 193 00 Praha 9
Lékarna Novodvorska Novodvorska 434, 142 00 Praha 4
Lékarna Hrabyné Hrabyné 3/202. 747 67 Hrabyné
Lékarna ATAKAMA Susilova 1505, 769 01 HoleSov

Lékama U Zlatého raka Zborovska 51, 535 01 Prelou¢

OOVL — Lékama U Zlatého raka U Zdravotniho stiediska 33, 533 43 Rohovladova Béla
QOVL Stara B&la Blanicka 1068/187, Stara B&la

Lékarna Pod Cvilinem Opavska 296/48, Krnov

Lékarna AMARA Cerna 830, Staré Mé&sto Tfinec

Lékarna JOHANKA Csl. Armady18, Hostivice
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Sanovia, a.s. (v tis. K¢)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 400 437 742 844 834 303
Marze 85 656 160 749 184 310
Trzby za sluZby 94 857 101 267 128 902
Spotfeba materidlu a energie 8 148 17 345 24 360
Sluzby 71 967 87 609 96 818
Osobni naklady 72724 124 562 144 138
HYV pfed zdanénim 26 248 18 623 30939
Aktiva celkem 293 225 320453 332731
Stala aktiva 173 879 156 292 143 648
Ob&Zn4 aktiva 102 486 149 367 173 915
Zasoby 36076 62 115 72 662
Pohleddvky 49 164 60 210 85 884
Finanéni majetek 17 246 27 042 15 369
Vlastni kapital 67 721 103 033 118 558
Zakladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 224 071 215 366 212 437

Do konsolida&niho celku Ceska lékarnicka patti také dvé spoletnosti provozujici vlastni 1ékérny, v nich% mé 100
% podil spole¢nost Sanovia, a.s., viz. uvedeno na str. 17.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lazaret s.r.o. (v tis. K&)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 205 757 204 838 211180
Marze 27 558 25 583 26 407
Trzby za sluZby 1380 1737 1899
Spotieba materiélu a energie 632 561 608
Sluzby 3434 3188 3419
Osobni ndklady 11822 12 928 13 819
HV ptfed zdan&nim 12921 10404 10 072
Aktiva celkem 32014 33754 33416
Stala aktiva 36 43 131
Ob&Zna aktiva 31972 33 604 33254
Zasoby 6 627 6258 5976
Pohledavky 14 564 17419 14 817
Finanéni majetek 10 781 9927 12 461
Vlastni kapital 10 698 8559 8342
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 21316 25102 25074

Spolegnost je souddsti skupiny Ceska lékarnické od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Lékdrna Na PetFinach s.r.o. (v tis. K&)

2023
Trzby za zboZi 27919
Marze 5673
TrZby za sluZby 732
Spotieba materialu a energie 320
Sluzby 1676
Osobni naklady 4356
HYV pied zdanénim 109
Aktiva celkem 6434
Stala aktiva 0
Ob&#na aktiva 6317
Zasoby 1954
Pohledavky 1535
Finan&ni majetek 2 828
Vlastni kapital - 2117
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Zakladni kapital 200

Cizi zdroje § 551

Spoletnost je soucasti skupiny Ceska lékarnicka od roku 2023,

Prazska 1ékdrnicka s.r.o.

Prazska lékamicka s.r.o. byla zaloZena v prosinci 1997 jedinym spole¢nikem spole¢nosti Ceskd lékarnicka, a.s.
Pivodnim zamé&rem zaloZeni spole&nosti byla velkodistribuce 1ékil do Iékéren. Spole¢nost rozgitila svoje aktivity
i do oblasti maloobchodu a zahéjila v roce 2016 provoz vlastnich 1ékaren.

Na zékladé rozhodnuti Valné hromady v gervnu 2020 ukoné&ila spoleénost svoji distribuéni velkoobchodni
¢innost a doglo k prodeji ¢asti distribuce spole¢nosti PHARMOS, a.s. Spoletnost podnikd pouze v oblasti
lékarenské péce.

Rok 2023 nebyl pro spole¢nost tisp&nym rokem. Oproti vyvoji trhu vefejnych lékaren, ktery v Ceské republice
dle udaji IQVIA zaznamenal mezirotni riist o cca 5,6 %, nedoilo k obdobnému nartistu objemu trzeb
v lékdrnach spole¢nosti. Tato skutenost byla ovlivn&na predeviim omezenou provozni dobou lékéren, ktera byla
diisledkem personalnich problémii zpiisobenych nedostatkem VS pracovnik® v 1ékarnach. Vysledek spolegnosti
byl znaéné& ovlivnén i vy¥kou Groki ze splatkového kalendafe, ktery je vazan na sazbu 1M PRIBOR. V diisledku
fakturovanych urokli a Spatného provozniho vysledku ovlivn&ného vysokymi odpisy se spole¢nost dostala
vyznamne ztraty.

Generovand ztrata za rok 2023 vyznamné ovlivnila vlastni kapital. Vlastni kapital byl vykazan v ziporné vysi
31 198 tis. K¢&.

Ve spojeni s matefskou spole&nosti Ceska lékédmicka a.s. se v soudasnosti intenzivng pracuje na konkrétnim
feSeni této nepfiznivé finanéni situace spole¢nosti.

V pritbshu roku 2023 doslo, k odkoupeni podili od v&tiiny spoletnikii Ceskou lékarnickou, a.s. V rukou
drobnych spole¢niki ziistaly jen tfi podily. Ke zmé&né& doslo i v orgénech dozor¢i rady.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Prazska Iékdrnicka s.r.o. (v tis. K¢)

2021 2022 2023
Trzby za zboZi 107 002 109 906 110 956
MarZe 24 358 26 170 27 009
Trzbv za sluzby 4 558 5293 6 456
Spotfeba materiilu a energie 825 957 1128
Sluzby 11419 11 640 12 299
Osobni néklady 18 358 18 320 18 687
HV pted zdan&nim - 9581 -13 494 -7262
Aktiva celkem 66 199 52472 49 478
Stala aktiva 38 888 33171 27 791
Ob&Zn4 aktiva 26 758 18 752 21152
Zasoby 8 651 9074 9 090
Pohledavky 16 255 7 939 7589
Finanéni majetek 1852 1739 4473
Vlastni kapital -10 093 -23 936 -31 198
Zakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 76 193 75912 80 601
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6. Predpokladany vyvoj v roce 2024 a nasledné udalosti po datu konsolidované
ucetni zavérky

Spole¢nost bude i nadale vénovat pozornost svym finan¢nim investicim v jednotlivych spolednostech a bude
pravideln& sledovat jejich prib&iné hospodaiské vysledky. Pozornost bude v&novéna i vyhledavéni dal3ich
moznych finanénich investic v oblasti vyroby a distribuce 16é¢iv, potravinovych doplitkii a zdravotnickych
prosttedkii v CR i v zahranii a v oblasti investic do lé¢ebné preventivni péde a lékérenské péce. Jako stéZejni se
jevi dalsi rozvoj projektu Moje lékarna, a to jak virtudlniho sdruZeni, tak i vlastniho majetkového fetézce, ktery
stabilizuje trh pro distribu&ni skupinu a napomaha partnerim projektu zvysit vlastni konkurenceschopnost. Do
tohoto rozvoje budou také sm&fovany nejvétsi finangni objemy investic. Z tohoto ditvodu bude Cesk4 Iékarnicka,
a.s. posilovat finanéni schopnost spoleénosti Sanovia, a.s. k novym akvizicim lékaren napt. ptiplatkem mimo
zakladni kapital nebo piimo zvy$enim zakladniho kapitalu.

Diilezity pro daldi rozvoj skupiny Ceska lékarnicka bude i rozvoj on-line prodeje predeviim ptes e-shop Moje
lékarna. Pracuje se na jeho dal§im rozvoji, a to ve sluZbach zi¢tovactho centra, které umozni vyporadéni naroku
mezi jednotlivymi lékdrnami pfi vyuZivani zdkaznickych karet a dale p¥ipravu prostfedi e-shopu na vydej
preskripéné vazanych 1é€iv.

Dalsi oblasti rozvoje je roziifovani produktového portfolia spolecnosti Galmed, a.s. o inovativni dopliiky stravy
a OTC léciva.

V roce 2024 PHARMOS, a.s. ve spolupraci s firmami ve skupin& Ceské 1ékarnick4 bude pokragovat ve vyvoji,
testovani a piipravé k nasazeni ,,go live* komplexniho softwarového fe¥eni, jak distribuce, skladovéni, vyroby,
tak také ucetntho modulu, a to zamy§lenym nasazenim MS DYNAMICS 365, které by mélo byt realizovano na
prelomu roku 2024/25 firmou MINOLTA Konica.

Na prelomu roku 2023-24 zahajila CNB sniZovéni tirokovych sazeb, protoZe se ptibliZila svym infla¢nim cilim.
Piestala rovn&Z intervenovat vii¢i kurzu koruny, coZ zptisobilo oslabeni koruny. Do3lo tedy k posileni hodnoty
EURa a jinych mén, zvysi se na jedné stran& hodnota importovaného zboZi, na druhé viak také zvysi i ptipadné
vynosy z exportu produkti do zahrani¢i.

Dalii kroky CNB budeme bedlivé sledovat, protoZe pfipadné zmény trokovych sazeb se mohou velice pozitivng
projevit jak pfimo u spole&nosti, tak i dcefinych spolednosti, které jsou financovany bankovnimi zdroji, protoze
nékladové tiroky jsou jednou z rozhodujicich poloZek, které ovliviluji tvorbu hospodaiského vysledku. Mohou
rovn&z ptiznivé ovlivnit i investiéni rozvojovou politiku skupiny Cesk4 Iékarnicka.

Spole¢nost a cela skupina bude rovnéZ vystavena rizikim spojenym s pritbé¢hem a vyvojem valky na Ukrajing€ a
Blizkém vychod&. MiZe opétovné dojit ke skokovym zmé&nam cen PHM, plynu a energii, které se mohou
promitnou do dal§tho ristu nakladi na nakupované sluzby. Valka na Ukrajingé maZe p¥inést dali silnou migra¢ni
vinu. Do CR se dostalo jiz ted’ vice nez 500 tisic uprchlikii, pfedeviim Zen a déti.

Distribuéni skupina

V roce 2024 o&ekava spolecnost mirny pokles spotieby na trhu s neregulovanymi 1é€ivy a potravinovymi a
kosmetickymi produkty, a to predeviim ve vefejnych Iékdrnich v disledku sniZovani kupni sily koneénych
spotfebitell vlivem pfedchézejici inflace. Finanéni trh by vSak mél mirné& rist v disledku zvySujicich se cen.
Dile budou v roce 2024 pretrvavat vypadky lé¢iv, protoZe uéinnost n&kterych nové pfijatych opatfeni Novely
Zakona o 1é¢ivech, ktera méla zajistit dostupnost 1é¢iv pro &eské pacienty byla odsunuta Eerven 2024. Plng by se
tak méla projevit az v druhé poloving roku 2024. Vyznamné zme&ny v dostupnosti 1é¢iv viak nepfinese.

MZ CR viak ve spolupraci se SUKL piijalo fadu opatfeni s cilem zajistit potfebna 1é&iva pro pacienty. Slo
ptedeviim o schvaleni pouzivani cizojazyénych Sarz{ registrovanych Ié&iv, povoleni dovozu neregistrovanych
lé¢iv a zdkaz vyvozu piipravkii s ohroZenou dostupnosti. MZ CR zéroveii roziifilo seznam uginnych latek u
nich? miZe vyrobce poZadat o navydeni ceny a thrady, coZ by mé&lo vést k v&t§i ochoté vyrobell uvadét
ptipravky na trh v CR a nepreferovat jiné ekonomicky siln&jii trhy. Toto by mélo vést k dalsimu riistu
finanéniho trhu s lé¢ivy i pro rok 2024.

K v&t§i stabilitd prostiedi by mé&la pomoci i zmé&na odmé&iovani 1€karen a distributorii spo&ivajici v zavedeni
lékdrenskych a logistickych vykonti. Ta povede v pritb&hu roku 2024 k posileni pf{jmu lékaren a distributor( bez
ohledu na velikost finanéntho trhu, a bude cestou ke stabilizaci ekonomik podnikajicich subjektii, povede ke
sniZzeni rizik spojenych s ukonéenim ¢innosti mnoha lékdren a sdopadem nejen na navy$ené objemy
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neuhrazenych pohledavek u distribu¢nich spole¢nosti, ale i zvy$enim dostupnosti 1é¢iv pro pacienty v CR. Proto
skupina Ceska lékamnickd bude déile podporovat formu kombinovaného odmé&iovani obchodni marZi a
vykonovym systémem.

V této véci jiz doflo ke zm&né v ramci revize Cenového piedpisu G&inného od 1.1.2024. Zasadni zménou je

Zastropovani obchodni pfirdZzky distributora a zavedeni tzv. logistického poplatku, ktery bude Gc¢tovan lékarné
distributorem za kaZdé dodané baleni 1é¢iva hrazeného ze zdravotniho pojidténi ve vysi 1,50 K&.

Nedistribu¢ni spole¢nosti

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Vroce 2024 a dalsich letech bude déale rozvijena logistickd sluzba a doprava zboZi i pro spole¢nosti mimo
skupinu CL, se snahou ziskat dal$f smluvni partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem zvysit produktivitu
piepravnich ¢innosti.

THERAPON 98, a.s.

V roce 2024 spole¢nost pocita s integraci instalované FVE do plného provozu. Dale planuje provozovat tzv.
jednodenni pé&i v rekonstruovanych prostorach chirurgie. Spolu stimto polinem je v planu spoluprice
s gynekologii a plastickou chirurgii. V neposledni fad¢ se spolednost hodld opakovan& uchazet o ziizeni
magnetické rezonance.

Sanovia, a.s.

Akciova spoletnost bude i nadale vénovat pozornost svym finanénim investicim. Aktivity budou vénovany
vyhledavani investic do oblasti poskytovani zdravotnickych sluZeb a rozvoji virtudlniho fetézce Moje 1€karna.

Spole¢nost se bude zaméfovat na poskytovani osobniho poradenstvi a zdravotnickych sluzeb v kvalit&, aby
udrZela na trhu svou konkurenceschopnost.

Velice kli¢ovou oblasti je rozvoj on-line prodeje prostfednictvim e-shopu Moje 1ékarna. Pfedpoklada se, Ze trh
kamennych lékaren bude i nadile &elit konkurenci on-line lékiren a technologickym inovacim. Proto se
soustavné pracuje na dal3im rozvoji e-shopu Moje 1ékarna, a to v oblasti ziétovaciho centra, které umozni
vypofadani mezi jednotlivymi lékarnami ve virtudlnim sdruZeni pfi vyuZivani zdkaznickych karet. Také se
pfipravuje prostfedi e-shopu na vydej preskripéné vazanych 1é¢iv. V blizké budoucnosti dojde rovn&z ke spusténi
nového intranetu pro 1ékamiky.

V roce 2024 odekava spoleénost mimy pokles spotieby na trhu s neregulovanymi 1é¢ivy a potravinovymi a
kosmetickymi produkty, a to pfedeviim ve vefejnych Iékarnach v disledku sniZovani kupni sily koncovych
spotfebiteld vlivem ptedchézejici inflace. Finanéni trh by viak v disledku zvy$ujicich se cen mé&l mirng& rist.
Déle budou v roce 2024 pietrvavat vypadky lé¢iv, protoZe Ginnost n&kterych nové pfijatych opatfeni novely
zakona o 1é¢ivech, kterd méla zajistit dostupnost 1é¢iv pro ¢eské pacienty byla odsunuta na ¢erven 2024.

Spole¢nost Sanovia, a.s. planuje realizovat a podporovat b&hem nastavajiciho obdobi aktivity a projekty
zaméfené na osvétu a edukaci vefejnosti v oblasti zdravého Zivotniho stylu, Iékového poradenstvi a podpory
prevence kardiovaskularnich nemoci v rdmci sportovnich, spolecensko-kulturnich i nadaénich akci.

Nadale bude modernizovana podpora komunikace a poradenstvi prostfednictvim internetovych stranek,
socialnich siti a Magazinu Moje lékarna.

GALMED a.s.

Vroce 2024 spoleénost planuje navdzat na v mnoha oblastech tisp&3ny rok 2023 a pokradovat v postupné
restrukturalizaci a modernizaci stavajiciho portfolia, implementovat nové prvky v grafické vizualizaci svych
produkti. Zamé&i#i se na promoci ekonomicky vyhodnych produktd, produkty ekonomicky nerentabilni planuje
postupné vyfadit z nabidky, aby se sniZilo finanéni zatiZeni spole¢nosti z diivodid deponovanych nadzisob a také
snizily ndklady na logistické sluzby. Synergii viech t&chto faktor( chce zajistit vy38i ekonomickou efektivitu a
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stabilitu spolenosti. Ve spolupraci se sesterskou spolednosti Sanovia, a.s. je v planu dal§i roziifovani fady
privatni znatky o nové atraktivni produkty, a zarovefi prohloubeni spoluprice v oblasti marketingu,
merchandisingu a cathegory managementu.

V roce 2024 spolegnost planuje navy3ovat trzby pies nezavislé e-shopové portély a rozvijet dalsi aktivity v rimci
nezévislych on-line aplikaci. V neposledni fad€ se spole¢nost intenzivné se pfipravuje na planovany piechod do
nového SW programu.

SoftPharm s.r.o.

Spoleénost zajiituje pro spolenosti ve skupiné servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
véetné e-shopu.

Nadale budou pokragovat programétorské prace projektu implementace MS Dynamics 365, kdy Dynamics 365
plné nahradi dosud pouZivané SW Algis AX2012. Software je prib&Zn& testovan a pfedpokladany termin
spudténi je stanoven na 1.1.2025.

7. ProhlaSeni mateiské spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. ke zpravé o vztazich

Spoleénost Ceska 1ékarnicka, a.s. nemé ovladajici osobu, proto nesestavuje zpravu o vztazich mezi propojenymi
osobami podle §82 zékona &. 90/2012 Sb. o obchodnich korporacich.

\ N
\ \\
V Ostravé 30.08.2024 b &\*
AR \__

Statutarni organ matefské spole&nosti: PharmDr. Jifi Korta

¢len pikdstayenstva
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8.Konsolidovana aéetni zavérka za rok 2023
8.1 konsolidovana rozvaha

Zpracovano v souladu s vyhléskou
&. 50072002 Sb. v platném znéni

ROZVAHA

konsolidovana

Obchodni firma nebo jiny nézev Utetni
Jednotky

Ceska I6karicka, a. s.

ke dni 31.12.2023

( vcelych tisicich K& )

Sidlo, bydli§té neba misto podnikani Gsetnl

I& Jodnatky
TéSinska 1346/296
Ostrava - Radwanice
63080877 716 00
uéetni obdobi
oznaé POPIS netto netto
31.12.2023 31.12.2022
AKTIVA CELKEM 3962 731 3 547 133|
B. Stal4 aktiva 755 815 718 sza
B. 1 Dlouhodoby nehmotny majetek 125 204 7717
2 Ocenitelna prava 14 844| 6 786|
24 Software 9 843 157,
2.2 Ostatni ocenitelna prava 5 001 6 629
4 Ostatni diouhodoby nehmotny majetek 52 0
5 Poskytnuté zilohy na diouhodoby nehmotny majetek a
nedokonteny dlouhodoby nehmotny majetek 110 308 70 389)
5.2 Nedokonceny diouhodoby nehmotny majetek 110 308, 70 389
B. il. Dicuhodoby hmotny majetek 521 838] 5110
B. . 1 Pozemky a stavbhy 318 575 323 231
11 Pozemky 79 500 79 498
1.2 Stavby 239 075 243733
2 Hmotné movité v&ci a jejich soubory 73 823 56 031
3 Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 102 731 113 760
4 Ostatni diouhodoby hmotry majetek 499 530
43 Jiny dlouhodoby hmotny majetek 499 530
5 Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotny majetek a
nedokoné eny diouhodoby hmotny majetek 26 211 17
5.1 Poskyinuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 7717 3 538
5.2 Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 18 494 13 948
B. i, Diouhodoby finanéni majetek 2 2 122|
3 Podily - podstatny viv 2 270 2122
B. \'A Aktivni konsolida&ni rozdil 106 505* 128 194
C. Obd2n4 aktiva 3172 218 2 806 341|
C. l. 24soby 1515 517 1 246 170|
C. 1. 1 Material 9383 7 746)
3 Vyrobky a zbozi 1505 308] 1 237 338|
31 [Wrobky 2785 3 294)
3.2 Zboi 1502 523 1234 044)
5 Poskytnuté zalohy na zisoby 826 1 086
C. I Pohledavky 1 562 970] 1411 2186|
C. T Diouhodobé pohledavky 621 57 508|
1.1 Pohledaviy zobchodnich vztahl 50 755 50 661
14 Odlozena danova pohledavka 9097 5 354)
1.5 Pohledavky - ostatni 2332 1 494|
1.5.2 |Dlouhodobé poskynuté zalohy 1494 1 494|
¥.5.4 |Jiné pohledavky 838 ql
2 Krétkodobé pohledavky 1500 766] 1353 707,
21 Pohledavky z obchodnich vztaht 1345 737 1166 334/
24 Pohledavky - ostatni 155 04! 187 37
2.4.3 |Stat- dafové pohledavky 11 644 8 351
244 |Kratkodobé poskynuté zalohy 9 744 16 968
245 |Dohadné héty aktivni 129 901 140 029
2.4.6 |Jiné pohledavky 3760 22 025
C. . Pendini prostfedky 93 731 148 955
C. Iv. 1 Penéni prostfedky vpokladné 8 399 8 482
2 Pen&ini prostfedky na uétech 85 332 140 473
D. Casové rozli§eni aktiv 34 22 263|
D. R Naklady pfistich obdobi 23 565 11 055
D. . Piijmy piistich obdobi 11 133 11 208
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Zpracovéno v souladu s

vyhi&8kou &. 500/2002 Sb. ROZVAHA Obchodni firma nebo jiny nazev (etn jednotiey
v platném znéni konsolidovana Ceska lékamicka, a. s.
ke dni 31.12.2023
( v celych tisicich K& ) Sidlo, bydiiét8 nebo misto podnikani itetni
& Jednotly
TéSinska 1349/296
Ostrava - Radwanice
63 08 08 77 716 00
uéetni obdobi
omat POPIS netto netto
31.12.2023 31.12.2022
PASIVA CELKEM 3962 731 3 547 133
A Viastni kapitat 1074 618| 997 908
A 1 Zakladni kapital 94 94 500|
1 Zakladni kapital 94 500! 94 500|
A It Azio a kapité lové fondy 16 402 16 254|
A 0 1 Ado 15 058 15 058
2 Kapitalové fondy 1344 1196
22 Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazki 1344 1 196
A V. Vysledek hospodafeni minulych let (+/-) ( 881 818 377)
A V. 1 Nerozdéleny zisk minulych let a neuhrazena zirata minulych let 890 037 824 010
3 Jiny wsledek hospodafeni minulych let (+/-) 8199 -5 633
A V. 1 Vysledek hospodafeni bézného Giéetniho obdobi vatsinovy (+/-) 81867 68 777|
B.+C. Cizi zdroje 2 805 207 2484 995|
B. 1. Rezervy 17 289 44 158
3 Rezervwy podle adad tnich prawich predpist of 28 511
4 Ostatni rezervy 17 289| 15 647
C. ZAvazky 2787 918| 2 440 837]
C. 1. Diouhodobé zavazky 133 534/ 156 562
2 Zavazky k uvérowm institucim 83 993 118 576
3 Dlouhodobé pfijaté zAlohy 35 35
4 Zavazky z obchodnich vztah( 650 0
8 OdloZeny dafiowy zavazek 25 201 25 296
9 Zavazky - ostatni 23 855) 12 655)|
9.3 Jiné zavazky 23 655 12 655|
C. Il. Krétkodobé zavazky 2654 3 2284 275
2 Zavazky k uvdrowm institucim 109 539 150 844
3 Kratkodobé piijaté zélohy 2 056 1229
4 Zavazky z obchodnich vztahti 2 434 208 2027 971
8 ZAvazky - ostatni 108 581 104 231
8.3 Zavazky k zaméstnancim 32 655 30 705
84 Zavazky ze socialniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi 16 136 15 077
8.5 Stat - dafiowt zavazky a dotace 23129 27 506
8.6 Dohadné 4&ty pasini 9 443 14 374
8.7 Jiné zivazky 27 218 16 569
D. Casowvé rozlideni pasiv 4 876 © 029
D. | Wdaje piistich obdobi 4 325 5 806
D. 1l Wnosy pfi§tich obdobi 551 223
Menginowy vastni kapital 78 030 58 201
Meninowy z&kladni kapital 12 040 14 296
Ostatni sloZky mendinového vastniho kapitélu 54 564| 40 607
Men3inowy wsledek hospodafeni b&ného obdobi 11 426| 3 298
Prawni forma G&etni jednotky : akciowa spolednost
Predmét podnikani nebo jiné Einnosti : zprostiedkowani welkoobchodu?
Sestaveno dne: 30.08.2024 Schvdleno dne: 30.08.2024
Podpisow zaznam statut.organu Uéetni jednotky
Spolegnost je zapsana do obchodniho rejstitku u Krajského soudu v Ostrawé, oddil B, Mozka 2487 //

24



8.2 konsolidovany vykaz zisku a ztraty

25

TR - , Obchodni firma nebo jiny nézev i¢etni
EERA VYKAZ ZISKU ZTRATY fodncty
€. 500/2002 Sb.
e konsolidovany Ceska lékarnicka, a. s.
ke dni 31.12.2023
{Vcelych Tisicich K¢ | Sidlo, bydité nebo misto podnikéni
& uEetni jednotky
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
. Uéetni obdobi
omas POPIS 31.12.2023 | 31.12.2022
. Triby z prodeje viastnich vyrobku a sluzeb 460 877 411 695
l. Triby za prodej zbodi 13 637 596 12 741 140
A Vykonova spotieba 13163 513] 12 367 477|
1. Naklady wnaloZené na prodané zboi 12 815 122 12 034 099
2, Spotfeba materialu a energie 146 726 145 948
3. Sludby 201 665 187 430
B. Zména stavu zdsob viastni &innosti (+1-) 484 -1217
D. Osobni naklady 619 483 561 037
1. Mzove naklady 457 569 415 227
2. Naklady na socidlni zabezpe&eni, zdravotni poji& $&ni a ostatni naklady 161 914} 145 810
2. Naklady na socialni zabezpeé&eni a adravotni pojitdni 144 499 131 679
2. Ostani naklady 17 415 14 131
E. rflprlvy hodnot v provozni oblasti 74 808 -5 433
1. Upravy hodnot dlouhodob&ho nehmotného a hmotného majetku 67 435 62 992
1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 67 435 62 992
2, Upravy hodnot zdsob -788 -372
3. Uprawy hodnot pohledavek 8 161 -68 053
. Ostatni provozni vynosy 1119 041 1 377 826
. Trzby z prodaného diouhodobého majetku 3522 2 528
Tréby z prodaného materialu 130 129
Jiné provozni wnosy 1115 389 1 375 169
F. Ostatni provozni néklady 1 147 535| 1 449 863
1. Zustatkové cena prodaného diouhodobého majetku 0 564
2, Zustatkové cena prodaného materialu 94 99
3. Dané a poplatky v provozni oblasti 11 706 12 323
4. Rezervy v provozni oblasti a kom plexni naklady pfis tich obdobi -21 005 16 472
5, lJiné provoznf ndkiady 1123 229 1 395 791
6. Zuctovani aktivniho konsolidagniho rozdilu 33571 24 614
* Konsolidovany provozni vysledek hospodaieni (+/-) 211 631 158 934|
V. Vynosy z diouhodobého finanéniho majetku - podity 1 500 0
Ostatni wnosy z podilii 1 500 0
G. Nékiady vynaloZené na prodané podily 1 500 0
W Vynosové troky a podobné vymosy 291 175)
Ostatni wnosowé Uroky a podobné wnosy 291 175
. Upravy hodnot a rezervy ve finan&ni oblasti -183 566
J. Nékladové troky a podobné naklady 17 443 28 124
2, Ostatni nakladové uroky a podobné néklady 17 443 28 124
Wl Ostatni finan&ni vynosy 4 227 11 382
K. Ostatni finanéni naklady 68 761 53 961
* Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni ( +/- ) -81 503 -71 094
> Konsolidovany vysledek hospodafeni pfed zdanénim (+/-) 130 128 87 840
L. Dan z pFjmu ) 36 824 15 765
1. Daf z pfijma splatna 40 659 19 187
2. Dan z pfijm 0 odloZena ( +/- ) -3 835 -3 422
b Konsolidovany vysledek hogpodafeni po zdanéni ( +/-) 93 304) 72 075
i Celkovy vysledek hospodafeniza Gietni obdobi (+/-) 93 304] 72 075
Konsolidovany mensinovy vysledek hospodareni 11 426] 3 298
Konsolidovany vétéinovy vysledek hospodareni 81 878[ 68 777
. \I;::nsolidovany Gisty obrat za ti¢etniobdobi=L+ L.+l + V.+V.+ V.. + 15 223 532| 14 542 218
Prawni forma u€etni jednotky : akciova spoletnost
Predmét podnikani nebo jiné Ginnosti : zprostregkovani velkoobchodu
Sestaweno dne: 30.08.2024 Schvéleno dne: 30.08.2024 . 1
AN .
Podpisow zaznam statut.organu Géetni jednotky m}&\-’\ f(
Spoleénost je zapsana do obchodniho rejstitku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka 2487 Vi //



8.3 konsolidovan4 priloha

Ceska lékarnicka, a.s.

Fesinska ¢.p 1349 ¢.or 290

716 00 Osirava-Radvanice

CZ-Ceskd republika

1C: 630 808 77

DIC: C7 630 ROX 77

Zapsano u obchadniho rejsiriku vedeného Kraj=ky m
oudem v Cne o oddid B vlozha 24R7

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle ceskych ucetnich predpisi
materské spolecnosti
Ceska Iékarnicka, a.s.
za rok 2023
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Uvod

Konsolidovana u&etni zavérka Skupiny Ceska lékédmick4 byla sestavena v souladu se zéikonem &. 563/1991 Sb.
o udetnictvi v platném znéni, vyhla¥kou & 500/2002 Sb. vplamém znéni a Ceskym Uletnim standardem & 20
Konsolidovana tigetni zavérka.

Matefskd spolecnost zaroveil stanovila, ze funk&ni mé&nou konsolidované tidetni zavérky je K& — koruna €eska.
V3echny finan¢ni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&.

Historie a soucasny vyvoj materské spole¢nosti a konsolida¢niho celku

Matefskou spole&nosti skupiny je Ceska Iékarnicka, a.s., ktera spravuje finanéni investice celého konsolida¢niho
celku.

Od roku 2015 spole¢nost Ceskd lékarnicka, a.s. roziifila své aktivity o ¢innost titetnich poradci a vedeni
ucetnictvi pro spoletnosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které ma v soucasné dobé
8 zamé&stnancti.

Na zékladnim kapitalu spole¢nosti se podileji akcionati — fyzické osoby a pravnicka spole¢nost, jejichz akciovy
podil v souladu se Stanovami nepfesahuje 10 % zikladniho kapitalu.

Podrobny popis podnikil skupiny Ceské 1ékarnicka je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni idaje o materské spole¢nosti a konsolida¢nim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zavérka, tvofi matefska spolejfnost Ceska lékarnicka, a.s.,
8 dcefinych spole¢nosti a 7 vnucek. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceska 1ékdrnicka.“
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Konsolidaéni celek skupiny Cesk4 lékdrnick4 (Stav k datu 31.12.2023)
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1.1. Zikladni idaje o materFské spole¢nosti

Pravni forma: akciova spole¢nost

Sidle: Ostrava-Radvanice, T&3inskd &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

1CO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zikladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K& v listinné podobé

Spole¢nost je zapsana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostrave, oddil B, vlozka 2487.

Piredmét podnikani spole€nosti (podle zipisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zékona
- ¢innost U¢etnich poradct, vedeni udetnictvi, vedeni datiové evidence

Kromé &innosti uvedené v obchodnim rejstiiku, vykonava spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. spravu majetkovych
ti¢asti podnikii skupiny Ceska Iékarnicka.

Spolednost je matetskd spolednost konsolidatniho celku Ceska lékarnickdé a za tento celek sestavuje
konsolidovanou ucetni zavérku za rok 2023.

Udalosti v roce 2023 ve spole¢nosti:

Na zékladé rozhodnuti valné hromady spole¢nosti Prazska 1ékérnickd s.r.o. dne 9.8.2023 byl udélen souhlas
s prodejem obchodniho podilu odpovidajictho vkladu ve vy3i 50 000,- K¢, jehoZ nabyvatelem valna hromada
schvalila spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s.

Zipis, zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku, provedené do data sestaveni konsolidace:

Dne 29.6.2023 doglo ke znovuzvoleni &lenti dozor&i rady, Mgr. BlahoZové Sarky a Hamouzkové Libuse.

Osoby podilejici se na zikladnim kapitdlu mate¥ské spole€nosti vice nez 20%:

Nejsou takové osoby

1.1.1. Organizaéni struktura spole¢nosti

Spoletnost Ceskd Iékamicka, a.s. zaméstméavala béhem G&etntho obdobi celkem 13 pracovnikii (z toho 5 tidicich
pracovniki).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozortich organt k datu sestaveni
konsolidované udetni zivérky za rok 2023

- Funkce Piijmeni Iméno Titul
Pfedseda pfedstavenstva | Korta Jiti PharmDr.
Clen predstavenstva Ptibyl Ivo Ing.

Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
pfedseda dozoréi rady Fiala Oldftich Ing.

Clen dozordi rady BlahoZova Sarka Megr.
Clen dozoréi rady Hamuzkovd  Libuge Mer.
Clen dozordi rady Konetny Peter PharmDr.
Clen dozordi rady Vala Martin PharmDr.
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1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnanci a odménach

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, ndkladech na fidici pracovniky,

odmé&nach statutarnim organtim a dozoréi radé. Finanéni udaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zaméstnanci celkem Z toho Fidicich pracovnikit
PoloZka 2023 2022 2023 2022

Priimérny pofet zam&stnanci 13 13 5 5
Mzdové naklady 3423 4096 1017 1512
Odmény ¢lenim organiim 840 990 840 990
Néklady na socidlni zabezpedeni 1376 1571 324 508
Socialni naklady 131 135 - 13
Osobni naklady celkem 5770 6792 218t 3023

Vyplacené tantiémy a odmény &leniim 2023 2022

statutdrnich a dozoréich orgfni

tantiémy ¢lentim statutArnich organit spole&nosti 140 -
tantiémy &lentim dozorgich organi spoleénosti - -
Odmeény statutdrnim orgntm 840 990
Celkem 980 990

1.1.4. Informace tvkajici se aktudlniho stavu, piipadné zmény icetniho obdobi

Utetni obdobi je shodné s kalendainim rokem. O zmé&n& wicetniho obdobi na hospodétsky rok ti¢etni jednotka

neuvazuje.

1.2. Popis struktury podniki skupiny Ceska lékarnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky znizorn&na struktura ovladani podniki skupiny Ceska lékarnickd, dle stavu

k 31.12.2023.

1.2.1. DceFiné podniky skupiny Ceska lékarnicks s rozhodujicim vlivem

3

P.¢. | Obchodni spolenost ICO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&§inskd ulice
1. | PHARMOS, as. 19010290 1349/296, PSC 716 00
‘ Koptivnice, Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jicin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, Té&3inska ul. C.p. 1349,
3. | GALMED a.s. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4, | Prazska lékarnicka s.r.o. 25633741 | U Rybnika 28, 273 08 Pchery
Ostrava, Radvanice, Té8inska 1349/296,
5. | LEKTRANS s.r.0. 27779271 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296,
6. | Sanovia, a.s. 28570481 PSE 716 00
. Ostrava, Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
7. | Lektrans Bohemia s.r.0. 28616600 PSE 716 00
8 | SoftPharm s.r.o. 28656385 Ostrava — Radvanice, T&3inska 1349/296,

PSC 716 00
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1.2.2. Spolecnosti s nepFimvm vlivem (vhudky)

P.&. | Obchodni spole¢nost ICO Sidlo

1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Nemocnice Poéatky, s.r.o. 25534459 Havli¢kova 206, 394 64 Pocatky

3. | Jihlavska lékarnicka s.r.o. 25534459 | 1esinska 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

4, | LDN servis s.r.o. 28066367 | Havlickova 206, 394 64 Pocatky

5. | Lazaret s.r.o. 27279847 Palachova 779/9,412 01 Litoméfice

6. | Lékara Na Petfindch, s.r.o, 20147047 | 1o8inska 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

7. | PHRMS Real Estate sr.o. 17758301 (T)ésf;:f};a 1349/296,  Radvanice, 716 00

1.2.3. Hlavni udaje o spole¢nostech v konsolidaénim celku

V nésledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcefiné spoletnosti a spole¢nost s podstatnym vlivem
skupiny Ceskd lékarnick4, a také zplisob jejich ovladani matetskou spolenosti.

1.2.3.1. spolecnost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 19010290

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 188.

Spole&nost je ovladana primo matefskou spolednosti Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobee I€¢iv. Je druhym nejvyznamné&j$im distributorem 1é&iv na &eském trhu. Kromé distribuce
1é¢iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu a pomfticek a dentalnich ptipravki.

Spoleénost PHARMOS, a.s. méd 100% podil ve spole¢nostech Jihlavska 1ékarnickd s.r.0. a Nemocnice Pocatky,
s.r.o. Nepfimo ovlada spoletnost LDN servis s.r.o, jejimz 100 % vlastnikem je spole¢nost Nemocnice Pocatky,
S.I.0.

1.2.3.2. spole¢nost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jigin, PSC 742 21
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 25399195

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1920.
Spole&nost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (60,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spolenost provozujici nestdtni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich vykonti
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynckologie, urologie, neurologie, praktického Iékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obori, domaci péce, dopravni zachranné sluzby.
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1.2.3.3. spoleénost: GALMED a.s.

sidlo: Ostrava-Radvanice, Tg8inska ul. &.p. 1349, ¢.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 527.
Spole¢nost GALMED a.s. je 100% dcetinou spolegnosti Ceské 1ékarnické, a.s.

Spoletnost GALMED a.s. se zaméfuje na vyrobu léfiv (pfedeviim voln& prodejnych piipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, 1é€ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materiélu.

Cilem spoleénosti GALMED a.s. je vytvofit Siroké portfolio 1é&iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patfi mezi b&¢Zné, kazdodenng prodévané a tedy i pouZivané ptipravky.

1.2.3.4. spole¢nost: Prazska lékarnicka s.r.o.
sidlo: U Rybnika 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 25633741

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 56593.

Spoleénost je ovladana matetskou spole&nosti Ceska lékarnicka, a.s. (97%).

1.2.3.5. spole¢nost: Jihlavska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&5inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Syoleénost je 100 % dcefinou spoleénosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matef'skou spolecnosti
Ceska 1¢karnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.6. spoletnost: Nemocnice Poéatky, s.r.o.
sidlo: Havlic¢kova 206, 394 64 Pocatky
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 26216701

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, vlozka
11977.

Spoleénost je 100 % dcefinou spolecnosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovlddana nepfimo matefskou spolegnosti
Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.7. spole¢nost: LLDN servis s.r.0.

sidlo: Havlickova 206, 394 64 Pocatky
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, viozka
15180.

Spoleénost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Nemocnice Podatky, s.r.o. (100,00 %), a je tedy ovladana
nepfimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.8. spoletnost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51568.
Spole&nost je ovladana p¥imo matefskou spolecnosti Ceska lékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spoleénost LEKTRANS s.r.o. byla zaloZena vroce 2006 s cilem prevzeti pfepravy zboZi do lékéren,
zdravotnickych prodejen a dentdlnich ordinaci na provozech v OstravE, Bmns, Jihlavé a Hradci Kralové a
zabezpedeni poskytovani kvalitngjgich sluzeb ve srovnani s externimi ptepravci.

1.2.3.9. spoleénost: Sanovia, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spoleénost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 4102.
Spole&nost je ovladana p¥imo matefskou spolecnosti Ceska lékarnicka, a.s. (100,00 %).

Moje 1€karna je spole¢ny projekt sdruZeni nezdvislych lékarnikd, kte¥i se snazi zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je viak pfedeviim portalem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolééby a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zahdjila v prib&hu roku 2012 provozovani vlastnich lékéren.

1.2.3.10. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vioZzka 34899.
Spolegnost je ovladana piimo matetskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZzena v roce 2010 s cilem pievzeti pfepravy zboZi do lékaren od
externich pfepravci na provozech Ceské Bud&jovice, Brandysek a od roku 2012 T4bor.

1.2.3.11. spole¢nost: THERAPON REAL s.r.0.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28615913
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zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vliozka 34908.

Spole¢nost je 100 % dcetinou spoletnosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladana neptimo matefskou
spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (60,00 %).

Predmétem &innosti spole&nosti THERAPON REAL s.r.0. je tidr¥ba a sprava nemovitosti.

1.2.3.12. spoleénost: SoftPharm s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Téinsk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru€enim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392.

Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

1.2.3.13. spole¢nost Lazaret s.r.o.
sidlo: Litomsafice, Palachova 779/9, PSC 412 01
pravni forma: spole&nost s ru¢enim omezenym
IC: 27279847

Zapsana v obchodnim rejstiiku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, vlozka 22256

Spole¢nost je 100% dcefinou spole&nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spoleénosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.14. spole€nost: Lékarna Na Petfindch s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s rué¢enim omezenym
IC: 29147042

zapsana v obchodnim rejstéfku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vliozka 92472

Spole¢nost je 100 % deetinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spoletnosti Ceska
1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.15. spoleénost: PHRMS Real Estate, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T#8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleCnost s ru¢enim omezenym
IC: 17758301

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 91041

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.4. Zménv ve sloZeni konsolida¢niho celku v priabéhu roku 2023

Na spoleénost Sanovia, a.s. jako na spole€nost nastupnickou, pteslo k 1.1.2023 v disledkid fuze
slou¢enim jméni a zdvazky zanikajicich spoletnosti Zalabska lékamna, s.r.o. a Sano Zabieh s.r.o., které zanikly
bez likvidace.

Od 1. 4. 2023 se na zdklad¢ Smlouvy o ptevodu podilu stala spole¢nost Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem
obchodni spole¢nosti Lékarna Na Petfinach s.r.o., kterd je provozovatelem Ilékarny v Praze 6 — Bfevnov. od
1.9.2023 do portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyly Lékarna U Svatého Jana ve Staré BE&lé a Lékérna Pod
Cvilinem v Krnové, od 1.10. 2023 pak Lékarna Amara v Ttinci a od 1.11.2023 Lékarna Johanka v Hostivicich.

V listopadu roku 2023 spole¢nost Sanovia, a.s. ukonéila provoz 1ékarny Sano v Rochlicich.

1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku po datu Getni zavérky

V priib&hu roku 2024 se spole¢nosti PHARMOS, a.s. podafilo ziskat stavebni povoleni na stavbu haly v arealu
logistického centra v Ostravé a na druhou etapu vystavby propojovaci haly a nového dopravniho feleni
v logistickém centru na Brandysku. Do konce roku by mély byt na Brandysku dokongeny jak druha (vystavba
propojeni hal, ptesun ¢erpaci stanice), tak tfeti etapa (iprava jizniho nadvofi a parkovacich ploch) projektu.

Spoleénost Sanovia, a.s. ziskala do svého portfolia dvé majetkové 1€karny a zarovei se stala spole¢nikem ve
dvou obchodnich spolednostech provozujici kamenné 16karny, v kazdé se 100 % majetkovou G¢asti. Ke dni 1. 1.
2024 se spoleénost stala majitelem Lékarny Na Pekatské v Brn& a od 1. 4. 2024 zadala provozovat Lékamu
Evropska v Praze 6. Na zékladé smluv o pFevodu obchodniho podilu se od 1. 3. 2024 spole¢nost Sanovia, a.s.
stala vlastnikem spole¢nosti Lékarna Domu zdravi Havifov s.r.o., kterd je provozovatelem lékdrny v Havifov€ a
od 1. 5. 2024 vlastni spole€nost MC - PHARM spol. s r.o., kterd provozuje Lékarnu U Bilé¢ho pava v Novém
Bydzové.

Na zékladé Smlouvy o poskytnuti pené&Zitého p¥iplatku mimo zakladni kapitdl, spole¢nost obdrZela od své
matefské spoletnosti Ceska lékamicka, a.s. dobrovolny pen&Zity pfiplatek, jeho? smyslem je navy3eni
provozniho kapitalu za Ugelem investic do oblasti poskytovani zdravotnickych sluZeb, zejména nakupu a
provozovani 1ékaren. B&hem nasledujiciho zbytku roku 2024 se chystd spolednost uskute¢nit daldi akvizice,
zatim vSak probihaji jednani o jednotlivych podminkach nakupd.
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2. Vvchozi podminky p¥i zpracovani ucetni zavérky

Konsolidaéni celek obsahuje matefsky podnik a vSechny dcefiné spolecnosti a vnucky dle schématu na strané 28.

Konsolidovana udetni zav&rka byla zpracovéna metodou plné konsolidace na zaklad® faktického nebo pravné
vykonavaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na ¥izeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spoleénosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individuélnich uéetnich zavérkach tzv. pouZiti systému
ptimé konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pfi konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahrnuty viechny spoletnosti zahrnuté do konsolidatniho celku Ceské
l€karnické uvedené v bodg 1.2. této piilohy.

3. Pouzivané ucetni metody, ucetni zisady a zplisoby ocenovani

Matei'ska spole¢nost Ceské 1ékarnicka, a.s. stanovila konsolida&ni pravidla, ktera jsou v souladu se zakonem
¢islo 563/1991 Sb., o ﬁéetnictviv v platném zné&ni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provad&ji nektera
ustanoveni zdkona o uCetnictvi a Ceskym tcetnim standardem ¢&. 20 Konsolidovana Géetni zavérka.
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3.1. Zpiisoby ocenovani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizenf) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Néklady na idrZbu a opravy se Gétuji do nakladt obdobi, v némz byly vynaloZzeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemkt, které se neodpisuji. Na zakladé ptedpokliddané doby pouZziteinosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZzitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pfistroje a zatizeni 5az 15 let
Dopravni prostfedky 5az 10 let
Inventat 2az 10 let

3.1.2. Zpisob ocenovini pohledivek

Pohledavky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del¥f nez 12 mésicti od data
uéetni zavérky) nebo kratkodobé. Pohleddvky jsou ocefiovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZzek.

3.1.3. Oecefiovani zasob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrdt jsou uznany jako ndklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sniZeni ocenéni nebo ztrata projevi.

3.1.4. Ocenéni finanéniho majetku a majetku v cizich ménach

Veskery finanéni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich uétech a ceniny) je ocefiovan nomindini
hodnotou. Finanéni majetek v cizich m&ndach (cizi mé&ny na bankovnich G&tech, zahraniéni finanéni nastroje) byl
k datu G¢etni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych ticasti

Mateiskd spolednost ocefiuje cenné papiry a majetkové tasti redlnou cenou (ekvivalenci), pro aely konsolidace
jsou tyto udasti vyloudeny spolu s ocefiovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o zmé&né metody ocenéni
majetkovych néasti s rozhodujicim a podstatnym vlivem hodnotou pofizeni, a v této metod¥ pokrac¢uji. Hlavnim
diivodem je vykazani redlné hodnoty majetku a hospodafeni spolegnosti. Rozdilnost téchto metod nema Zadny
vliv na konsolidovanou u¢etni zavérku skupiny, protoZe jsou tyto udasti v ramci konsolidace vylougeny.

3.2. Zpiisoby ocenovani zavazki

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deldi neZ 12 mé&sicti od data
uletni zavérky) nebo kratkodobé. Zivazky jsou vykazovény v nominalni hodnoté. Zavazky v cizich
mé&néch byly prepotteny k datu u&etni zavérky platnym kurzem Ceské narodni banky.
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3.3. Vyloudeni Géetnich pripadu uskuteénénych mezi podniky

Pro u&ely sestaveni konsolidované u&etni zavérky byly zpracovany piehledy o vzdjemnych hospodaiskych
operacich mezi matetskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzijem. Do pfehledd
uvedly pouze vzdjemné vztahy pievysujici v soudtu u jednotlivé spolednosti a kategorie ¢astku jeden tisic K&.
Piehledy o vylougenych u&etnich operacich byly zpracovany samostatn& za jednotlivé spolecnosti v nasledujicim
¢lenéni:

- vylouceni vzajemnych pohledavek a zdvazki

- vyloudeni vzajemnych ndkladf a vynost

- vyloudeni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vyloudeni vnitropodnikovych uéth p¥echodnych aktiv a pasiv

- vylougeni postoupenych pohledavek

- vylougeni nepenéZitych vklada

- vyloudeni nespotfebovanych zasob v¢. vnitropodnikovych marzi

- vyloudeni vnitroskupinovych prodejii dlouhodobého majetku, zasob a dalii operace

34. Komponentni metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolidaénim celku Ceské lékarnické pouzita.
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4, Postup zpracovani konsolidované ucetni zavérky

Zpracovani konsolidované Gietni zavérky konsolidadniho celku Ceskd lékamickd za rok 2023 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Pievzeti idajli z individuainich u¢etnich zavérek jednotlivych spolecnosti za i¢etni obdobi 2023

2. Vyluéovani finanénich investic matefského podniku.

3. Vyloudeni vzijemnych vztahl mezi podniky ve skuping za sledované ni¢etni obdobi.

4

Dokonéeni konsolidaénich dprav (vykdzani menSinovych podili a menSinového vysledku
hospodateni), vytvofeni kone¢nych UCetnich vykazii konsolidované G¢etni zavérky.

4.1. Konsolidovana rozvaha a konsolidovany vikaz zisku a ztraty

Konsolidovana rozvaha — vybrané idaje

Stav v bé&Zném | Stav v b&Zném
Aktiva a Pasiva ugetnim obdobi adetnim

2023 obdobi 2022
AKTIVA CELKEM 3962731 3547 133
Stéla aktiva 755 815 718 529

Dlouhodoby nehmotny majetek 125 204 Jr— 7
Diouhodoby hmotny majetek 521 839 511 038
Aktivni konsofidaéni rozdil 106 502 128 194
Obé2na aktiva 3172218 2 806 341
Zasoby 1515517 1246170
Pohledavky dlouhodobé 62 184 57 509
Pohledavky kratkodobé 1500 786 1353 707
Pené&Zni prostiedky 93 731 148 955
Ostatni kratkodoba aktiva 34 698 22 263
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PASIVA CELKEM 3962731| 3547133
Vlastni kapital celkem 1074618 997 908
Vlastni kapital vétSinovy 996 588 939 707
Vlastni kapital mensinovy 78 030 58 201
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 16 402 16 254
Vysledek hospodaren! minulych let 881 838 824 010
Cizi zdroje celkem 2 805 207 2 484 995
Rezervy 17 289 44 158
Dlouhodobé zavazky celkem 133534 156 562
Kratkodobé zavazky celkemn 2 654 384 2284275
Kratkodobé zavazky k Gvé&rovym institucim 109 539 150 844
Dlouhodobé zavazky k Gvérovym institucim 83 993 118 576
Ostatni kratkodoba pasiva 4 876 6 029

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty — vybrané udaje

TEXT Skuteénost v G&etnim obdobi
B&zném Bézném
2023 2022

Trzby za zboi 13 637 596 12741 140
Naklady na zbozi 12815122 12 034 099
Trzby za prodej vlastnich vyrobka a sluzeb 460 877 411 695
Spotieba materidlu a energie a sluzby 348 391 333378
Zuétovani aktivniho konsolidaéniho rozdilu 33671 24 614
Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni 211 631 158 934
Finangni vynosy véetné uroki 6018 11 557
Finané&ni naklady v&etn& drokd 87 521 82 651
Konsolidovany finanéni vysledek hospodafreni -81 503 -71094
Dait z pfijmu za béznou &innost 36 824 15765
Celkovy vysiedek hospodareni za béZnou ¢innost (+/-) 93 304 72075
z toho vysledek mensinovy 11 426 3298
V&tsinovy vysledek hospodareni 81 878 68 777

5. Popis vvznamnych poloZzek konsolidované ucetni zavérky

5.1. Vyznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Stala aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvori nejveétsi &ast stalych aktiv konsolidovaného celku. V konsolidované
rozvaze jeho vyse k 31.12.2023 &ini 521 839 tis. K&, vroce 2022 to bylo 511 038 tis. K& Nejvéti podil
dlouhodobého hmotného majetku patii spoleénosti PHARMOS, a.s. (217 986 tis. K&), coZ je v porovnani
s rokem 2022 (198 278 tis. K&) nartist 0 9,94 % (tj. 19 708 tis. K&). Dalsi vyznamné polozky v dlouhodobém
hmotném majetku eviduji spolenosti: Sanovia, a.s. (83 643 tis. K&) a THERAPON 98, a.s. (61 927 tis. K&).

Nehmotn4 aktiva jsou v roce 2023 vykazovana ve vysi 125 204 tis. K&, v roce 2022 byla hodnota nehmotnych
aktiv 77 175 tis. K&. V nejvy38im objemu eviduje nehmotna aktiva spole¢nost PHARMOS a.s., a to ve vysi 116
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114 tis. K& Nejvyznamné&jsi polozkou nedokoncéeného dlouhodobého nehmotného majetku je novy ucetni
software Microsoft Dynamics 365.

Ubytky

. . Pofizovaci cena Opréavky Zhstatkovd cena  |Pfiristky | véetné

Skupina majetku L.

odpisu
2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2023
Dlouhodoby nehmotny majetek 223250 171138 98046 93962| 125204| 77176 64120 16092
Zizovaci vydaje 143 143 143 143 0 0 0 0
Dlouhodoby nehmotny majetek 10981 10764, 10729 10522 252 242 216 206
Software 38949| 38818/ 38821 38673 128 145 131 148
Ocenitelna prava 42542| 42542] 37742 36142 4800 6400 0) 1600
Jiny dlouhodoby nehmotny majetek 7265 7265 7 265 7 265 0 0 0 0
Licence 11 845 0 2129 0 9716 0 11845 2129
Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 106 640| 70389 0 0| 106640, 70389 48260, 12009
Goodwill 1217 1217 1217 1217 0 0 0] 0
Poskytnuté zélohy na dlouhodoby nehmotny majetek 3668 0 0 0 3668 0 3668 0
Dlouhodoby hmotny majetek 1242966| 1201066 721127 685841 521839 515225| 113145| 106531
Pozemky 79500 79498 0 0] 79500[ 79498 2 o)
Stavby 500402| 491242] 261326] 247510] 239076 243732 11039 15 695
Samostatné movité véci a soubory movitych véci 21837| 17386 16977| 13725 4 860 3661 4451 3252
Stroje, pfiistroje a zafizeni 179134| 167612 145949 144266/ 33185 23346 22 157 12318
Vypocetnitechnika 1000 1000 983 959 17 41 0 24
Dopravni prostredky 106001| 103844| 70780 75001] 35221| 28843] 24697 18319
Inventar 4754 4699 4662 4679 92 20 98 26
Drobny hmotny dlouhodoby majetek 8909 8516 8460 8364 449 152 482 185
liny dlouhodoby hmotny majetek 622 622 127 106 495 516 0 21
Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 18495 13948 0 0] 18495 13948 39950 35403
Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmaotny majetek 7717 3538 0 0 7717 3538 4179 0
Opravna polozka k nabytému majetku 110207| 110207 106276 106276 3931 3931 0 0
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 204 388| 198954| 105587 84 955 98801| 113999 6 090 21288

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahii — jedna se o pohledavky se splatnosti del3i neZ jeden rok ve vysi
50 755 tis. K¢&, které vykazuji oproti roku 2022 mirny nariist o 94 tis. K& zhodnoty 50 661 tis. K& Tyto
pohledavky vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s. a jsou tvofeny trogenymi piijckami a trofenymi splatkovymi
kalendéti. Tyto pohledavky jsou ve v&$ing pFipadi zajiitény zastavnim pravem k nemovitosti & sménkou a dle
uzavienych smluv i uroceny.

Aktivni konsolida¢ni rozdil ve vysi 106 502 tis. K¢ zaznamenal oproti roku 2022 pokles o 21 692 tis K¢&. P¥i¢inou
byla fiize dvou lékaren - s.r.o. do spole¢nosti Sanovia ke dni 1.1.2023, kdy byl zistatek konsolida¢nich rozdila
téchto 1ékaren doodepsan. Nejvétsi Castku predstavuje konsolidaéni rozdil u spoleénosti Nemocnice Pocatky, s.r.o.
a Lazaret s.r.o. Matefska spole¢nost se rozhodla s ohledem na predpokladanou dobu drZeni nabytych spole¢nosti
odepisovat aktivni konsolida&ni rozdily rovnomé&rné po dobu 10 let. VySe konsolida¢niho rozdilu na konci
roku byla 128 194 tis. K¢. Konsolida&ni rozdil pfed odpisem byl navySen o 11 879 (Lékdarna na Petfindch).

OdloZenou daiiovou pohledivku vykazuje dvanact spolecnosti konsolidaniho celku v celkové vysi 9 097 tis.
K¢&. Nejvy$si hodnotu t&chto pohledavek ma spole¢nost Sanovia, a.s., ato 4 121 tis. K& V roce 2022 &inila vyse
t&chto pohledavek 5 354 tis. K&, doslo tedy k navyseni o 3 743 tis. K¢&.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zasoby, a to piredeviim zboZi, tvofi vyznamnou &ast kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2022 ve vy§i 1234 044
tis. K& zaznamenal v roce 2023 nartst o 268 479 tis. K& (tj. o 21,75 %) na kone¢nych 1 502 517 tis. K¢&.
Nejvyznamnéjsi podil zasob mé spoleénost PHARMOS, a.s., a to 1388 160 tis. K& Zaroveii se spole¢nost
PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zasob, a to 92,22 %. K rozvahovému dni je evidovan
zistatek opravnych poloZek k zdsobam v celkové vysi 1 933 tis. K& za konsolidaéni celek.

39



Kratkodobé pohledavky vykazuji viechny spolecnosti konsolidaéniho celku v celkové &astce 1 500 786 tis. K¢,
coZ pfedstavuje navySeni o 147 079 tis. (10,86%) K¢&. Nejvyssi objem pohledavek z obchodnich vztahtt ma
spoleénost PHARMOS, a.s. (1 540 588 tis. K&). Vyznamna &ast pohledavek spolenosti PHARMOS, as. je
zastavena ve prospéch bankovnich instituci pro kryti bankovnich uvéri. K rozvahovému dni byl evidovéan
ziistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vy&i 78 655 tis. K& (z toho 63 902 tis. K& tvofi opravné
poloZky spole¢nosti PHARMOS, a.s. a 14 417 tis. opravné poloZky spolecnosti PraZské lékamicka s.r.o).

PenéZnf prostiedky ve vysi 93 731 tis. K& vykazuji oproti roku 2022 (148 955 tis. K&) pokles o 55 224 tis. K&
(tj. 0 37,07 %) — jedna se o pen&Zni prostiedky v pokladng, na b&Znych hétech a na terminovanych vkladech.
Daldi &ast pen&Znich prostfedku tvofi ceniny. Vysoky objem financni hotovosti vykazuji spolednosti
THERAPON 98, a.s. (22 671 tis. K&), Sanovia, a.s. (15 369 tis. K&), PHARMOS, a.s. (12 953 tis. K&) a Lazaret
s.r.0. (12 461 tis. K&).

Jina kratkodob4 aktiva predstavuji asové rozliSeni (ndklady a pfijmy pfistich obdobi). Jedna se o ¢astku
ve vy&i 34 698 tis. K& za konsolidovany celek. V meziro¢nim srovnani s rokem 2022 (22 263 tis. K¢&) doslo
k navy$eni o 12 435 tis. K& (tj. 0 55,86 %).

5.1.3. Vlastni kapital vétsinovy

Po prerozdéleni celkového vlastniho kapitdlu na vét§inové a men$inové vlastniky zjistime, Ze vlastni kapital
v Castce 1 074 618 tis. K¢& se proti stavu k 31.12.2022 (997 908 tis. K&) zvysil 0 76 710 tis. K&. (tj. 0 7,68 %).
Vylougené podily na zisku od spole&nosti ve skuping Ceska 1ékarnicka &inily 44 816 tis. K&.

Prvni polozkou vét§inového vlastniho kapitilu je zakladni kapitdl matefské spolednosti (94 500 tis. Kc&).
Zkladni kapitdl tvofi 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podob& ve jmenovité hodnot& 5 000,- K¢&.

Aio a kapitilové fondy ve vyi 16 402 tis. K& tvoli azZio, které je vykazovano u spoletnosti Ceské 1ékdrnickd,
a.s. ve vy§i 15 058 tis. K& a vzniklo v roce 2002 pii navyseni zdkladniho kapitalu spoleénosti PHARMOS, a.s. a
dale ocefiovaci rozdil 1 344 tis. K& u spole¢nosti, které nejsou soudasti konsolidace.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku nevykazuji zadnou hodnotu .

Nejvétdi polozkou vlastntho kapitalu je vysledek hospodafeni minulych let ve vy$i 881 838 tis. K&. U této polozky
do3lo k oproti roku 2022 (818 377 tis. K¢&) knavyseni o 63 431 tis. K& Dale byl vytvofen vétSinovy

wa o or

hospodaisky vysledek béZného roku ve vysi 81 878 tis. K¢, coZ je mezirodni nartist o 13 101 tis. K¢.

5.1.4. Vlastni kapitil menSinovy

MenSinovy vlastni kapital ¢ini celkem 78 030 tis. K¢, z toho menSinovy vysledek hospodafeni predstavuje
hodnotu 11 426 tis. K&. V roce 2022 byla hodnota menginového vlastniho kapitalu 58 201 tis. K& (nartst o 19
829 tis. K&) a mendinovy vysledek hospodateni inil 3 298 tis. K& (narust o 8 128 tis. K&).

MenSinovym vlastnikim byly v roce 2023 vyplaceny podily na zisku ve vy$i 3 003 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem &ini 133 534 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2022 (156 562 tis. K&) pokles
0 23 028 tis. K¢&. Jedna se o zavazky se splatnosti del3i neZ jeden rok, zavazky k tivérovym institucim a odloZeny
datiovy zavazek. Dlouhodobé zavazky tvori 4,76 % celkové hodnoty cizich zdrojii. Na dlouhodobych zavazcich
se nejvyS$3i mérou podili zdvazky k ivErovym institucim, které jsou tvofeny pfedev§im uvérem, poskytnutym
korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za i¢elem financovani nakupu podilu ve spolefnosti
Nemocnice Poéatky, s.r.o. K 31.12,2023 je ztstatek tohoto uvé&ru 53 125 tis. K&, ztoho 30 104 tis. K&
piedstavuje dlouhodobd ¢4st Givéru,

Nejveétsi polozku dlouhodobych zdvazkil tvofi zavazky k vérovym institucim ve vysi 83 993 tis. K¢, které
oproti roku 2022 poklesly o 34 583 tis. K& (tj. 0 29,16%).
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Polozka dlouhodobych zdvazki k Gvérovym institucim ve vysi 83 993 tis. K& je tvofena tivéry:

Spoletnosti PHARMOS, a.s. byl v roce 2018 poskytnut avér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy$i 170 mil.
K¢ za ucelem financovani koupE 100% podilu vkorporaci Nemocnice Pocitky, s.r.o. Zistatek avéru
k31.12.2023 je 53 125 tis. K&, z toho je 30 104 tis. K¢ evidovano jako dlouhodoby zavazek. Uvér je splatny
31.5.2026.

SpoleCnosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty tvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vy$i K& 100 mil. K& na financovani neuhrazenych pohledavek spoletnosti PHARMOS, a.s. Zistatek ivéru
k 31.12.2023 je 67 222 tis. K&, ztoho je 53 889 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zavazek. Uvéry budou
ukon&eny splacenim dne 20.2.2024 a 20.8.2024. V tinoru 2024 doglo k refinancovani prvniho splatného tvéru u
KB Ostrava, splaceni tvéru bylo prodlouZeno do roku 2028 a druhy uvér splatny v srpnu 2024 bude taktéz
refinancovén Gvérem u KB Ostrava.

Nejvétsi polozku kratkedoebych zavazki tvofi zavazky z obchodnich vztahdl ve vysi 2 434 208 tis. K& a
zdvazky k uv&rovym institucim ve vy§i 109 539 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahii meziro&n& narostly o
406 237 tis. K&, a to zejména u spoleénosti PHARMOS, a.s. .Kratkodobé zdvazky k Givérovym institucim
zaznamenaly pokles o 41 305 tis. K& (tj. o 27,38 %). Nejvyznamnéji pokles zaznamenala rovnéz
spole¢nost PHARMOS, a.s. (o0 36 708 tis.K¢&).

Polozka kratkodobych zdvazki k ivérovym institucim ve vysi 109 539 tis. K€ je tvofena uvéry:

Korporace PHARMOS a.s. eviduje kratkodobé uvéry v celkové vysi 93 934 tis. K&, které plni stejny ucel jako
kontokorentni tivér a slouZi k financovéni zavazki spole¢nosti:

e 21386 tis. K& VUB, a.s.

e 25018tis. K& CS, as.

e 23021 tis. K¢ Moneta MB, a.s.

e 24509 tis. K& CSOB, as.

Spole¢nosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty avéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vy§i K& 100 mil. K& na financovani neuhrazenych pohledavek spoletnosti PHARMOS, a.s. Zustatek uvéru
k 31.12.2022 je 67 222 tis. K¢, z toho je 13 333 tis. K¢ evidovano jako zdvazek kratkodoby a dlouhodobé st
¢ini 53 889 tis. K&.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.o. eviduje kontokorentni tvér CSOB, as. jehoz zistatek k 31.12.2023
je 1464 tis. K&.

Spolegnost Lektrans Bohemia s.r.o. eviduje kontokorentni uvér CSOB, a.s. jehoz zistatek k 31.12.2023
je 808 tis. K&.

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy pfiStich obdobi. K 31.12.2023 tvofil zfistatek ¢asového rozliSeni
¢astku 4 876 tis. K&, coZ oproti roku 2022 (6 029 tis. K¢€) znamena sniZeni o 1 153 tis. K&. Nejvyrazn€jsi podil
na této poloZce ma spole¢nost THERAPON 98, a.s.

5.2. Vvznamné polozky v konsolidovaném vvkazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni naklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZzi vytvofily vr. 2023 podniky skupiny Ceské lékarnicka zisk ve vysi 822 474 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2022 (707 041 tis. K&) navydeni o 115 433 tis. K& (tj. 0 16,32 %). Konsolidované trzby
z prodeje zboZi &inily v roce 2023 13 637 596 tis. K&.

Mezi podniky ze skupiny, u kterych meziro¢n& vzrostly trzby z prodeje zboZi, patfi zejména: PHARMOS, ass. (o
858 051 tis. K&), Sanovia, a.s. ( 0 91 459 tis. K& a GALMED as. (o 11 286 tis. K&), naopak Jihlavska
Iékarnicka s.r.o. zaznamenala pokles trZeb o 49 648 tis. K¢&.

Celkové konsolidované trzby z prodeje vyrobki a sluZeb viech podnikéi skupiny Ceska lékarnickd dosahly
v roce 2023 &astky 460 877 tis. K&. V porovnani s rokem 2022 (411 695 tis. K&), doslo k navyseni o 49 182 tis.
K¢ (tj. 0 11,95 %). Nejvyznamngjsi polozky v konsolidaéni skuping plynou z trZeb za prodej vlastnich vyrobki
(GALMED a.s.), vedeni konsigna¢nich skladli a odmé&ny za poskytnutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni
vykony fakturované lékafi zdravotnim pojisfovnam (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Podatky, s.r.0.), za

41



fakturaci marketingovych sluzeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykonii (LEKTRANS sr.0. a
Lektrans Bohemia s.r.0.).

Spotieba materidlu, energie a sluZeb v roce 2023 ve vysi 348 391 tis. K& zaznamenala nartst oproti roku 2022
(333 378 tis. K&) o 15 013 tis. K&, coz bylo zpiisobeno predeviim pokragujicim zvy§ovéanim cen energif a sluZeb.
Osobni niklady ve vy§i 619 483 tis. K& oproti roku 2022 (561 037 tis. K&) vzrostly o 58 446 tis. K¢ (tj. o0 10,41
%). Nértst osobnich nékladit byl diisledkem zvy$ovani mezd napti¢ celou skupinou Ceskd Iékarnicka.

Ke sniZeni doZlo u poloZek ,,ostatni provozni vynoesy “ (1 377 826 tis. K& rok 2022, 1 119 041 tis. K& rok 2023)
a wostatni provozni ndklady “ (1 449 863 tis. K& rok 2022, 1 147 595 tis. K& rok 2023).

Zuttovani aktivniho konsolida&niho rozdilu 33 571 tis. K& — jedna se o odpis 1/10 aktivniho konsolidaéniho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovani stanovila matefska spole¢nost na dobu 10 let, tj. na pfedpokladanou dobu drZeni
nabytych spole¢nosti. Odpis konsolidaéniho rozdilu obsahuje zistatky konsolida¢nich rozdili u 1ékaren u nichZ
doslo k fiizi k 1.1.2023 se spole¢nosti SANOVIA a. s.

Konsolidovany provozni hospodaisky vysledek se mezirotng zvygil o 52 697 tis. K& (ti. o 33,16 %) a byl
vykézéan ve vysi 211 631 tis. K&.

5.2.2. Finané¢ni niklady a finan¢ni vynosy
Rédek ,ostatni finantni vynosy* je souttem veskerych finan¢nich vynosii podnikii skupiny Ceské lékarnicka
(kurzové rozdily a ostatni finandni vynosy). VySe téchto finan¢nich vynosi roku 2023 (4 227 tis. K¢)
zaznamenala oproti roku 2022 (11 382 tis. K&) pokles o 7 155 tis. K&.
PoloZka ,,0statni finanéni naklady* zahrnuje vesker¢ finan¢ni naklady konsolidaéniho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finanéni naklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2023 vykézal konsolida¢ni celek finan¢ni naklady ve vydi 68 761 tis. K& K 31.12.2022 ¢inila tato
nékladovéa polozka 53 961 tis. K& Tento narist zaznamenala pfedev§im spole¢nost PHARMOS, a.s. , jejiz
finan¢ni néklady jsou tvofeny predeviim bankovnimi vylohami spojenymi s faktoringem a poplatky za vedeni
bankovnich G&ti.
V oblasti ndkladovych droki do3lo v roce 2023 k poklesu celkové o 10 681 tis. K& (j. 0 37,98 %). V roce
2022 dosahovaly nakladové droky vyse 28 124 tis. K&, k 31.12.2023 ¢&inila vy3e nakladovych troki 17 443 tis.
K¢.

5.2.3. Daii z piijmii za béZnou ¢innost
Podniky konsolidaéniho celku vykézaly vr. 2023 splatnou daii z pFijmi pravnickych osob v celkové ¢astce
40 659 tis. K¢, doslo tedy k meziro¢nimu navy$eni z astky 19 187 tis. K& o0 21 472 tis. K¢.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafFenti je zisk celkem 93 304 tis. K&, z &ehoz 11 426 tis. K& tvoti vysledek hospodafeni
pfipadajici menginovym vlastnikiim a 81 878 tis. K& v&tiinovy hospodaisky vysledek. V roce 2022 ¢&inil celkovy
hospodatsky vysledek 72 075 tis. K&, z toho 3 298 tis. K& hospodaisky vysledek mensinovy a 68 777 tis. K&
vysledek hospodafeni pFipadajici vét§inovym vlastniktim.

6. Ostatni informace ke konsolidované ucetni zavérce za r. 2023

Informace o vyznamnych soudnich sporech
V konsolidaénim celku nejsou evidovéany vyznamné soudni spory.

Vyznamné udalosti po datu ucetni zavérky

Spolegnost Ceskd lékarnick4, a.s. dne 15.2.2024 projednala a schvalila finanéni posileni spolenosti Sanovia,
a.s. tak, aby mohla realizovat dalsi akvizice. Posileni bylo provedeno p¥iplatkem mimo zakladni kapitél ve vysi
40 mil. Ké&.

V pribshu roku 2024 se spole¢nosti PHARMOS, a.s. podafilo ziskat stavebni povoleni na stavbu haly v arealu
logistického centra v Ostravé a na druhou etapu vystavby propojovaci haly a nového dopravniho feSeni
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v logistickém centru na Brandysku. O&ekdvame, Ze do konce roku by mély byt na Brandysku dokon&eny jak
druhd ( vystavba propojeni hal, pfesun &erpaci stanice), tak téeti etapy ( uprava jizniho nadvoii a parkovacich
ploch) projektu.

Ke dni 1.1.2024 spolenost Sanovia, a.s., se stala majitelem a pfidala si do svého portfolia dal§i majetkovou
lékarnu Lékarna Na Pekatské v Brné a od 1.4.2024 Lékamna Evropska v Praze 6. Také se stala 100% vlastnikem
dcetinych spole¢nosti od 1.3.2024 Lékarna Dim zdravi Havifov s.r.0. a od 1.5.2024 Lékama U Bilého Pava
s.r.0. v Novém Bydzov¢. Béhem dalgiho plil roku 2024 se chysta nakoupeni dal§ich akvizic, kde zatim probiha
jejich jednani o podminkach nékupu.

Informace o zarukach prijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovniho
uvéru, akreditivu nebo sméne¢ného priava a zastavy obchodnich podili

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zaruky spoleénostem LEKTRANS sr.0. a Lektrans Bohemia
s.r.o. formou ruéitelskych prohlaseni.

U spole¢nosti Nemocnice Podatky, s.r.o. doslo ke dni 29.8.2018 k zapisu zastavniho prava obchodniho podilu
k zajidt¢ni dluhu spole¢nosti PHARMOS, a.s. ve prosp&ch zastavniho véfitele spole¢nosti MONETA Money
Bank, a.s.. Zapis zastavniho prava trva.

Spole€nosti Sanovia a.s. byly poskytnuty uvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vy$i K¢ 100 mil. K& na financovani neuhrazenych pohledavek spole¢nosti PHARMOS, a.s. Tyto Gve€ry jsou
jit&ny blankosmé&nkou a ruditelem je spolednost Ceska 1ékarnicka, a.s.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosii z bézné ¢innosti
2023 2022
Celkem | Tuzemsko EU Celkem | Tuzemsko EU
Trzby za prodej zbozi 13637596 | 12502 817 227 525| 12741140 | 12 502 817 238323
Trzby za vl.vyrobky a sluzby 460 577 460 577 0 411 695 411 695 0
Trzby z prodeje dl. majetku 3522 3522 0 2528 2528 0
Ostatni provozni vynosy 1115389 1115389 0 1375169 1375169 0

Informace o celkovych odménich za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

[ 2023 2022
Audit i¢etni jednotky | 1955 2509
Dailové poradenstvi ! 62 52
Celkem | 2017 2 561
Zaméstnanci konsolida¢niho celku
2023 2022

Primé&my pocet zamé&stnanch v konsolidagni skuping 1091 1 069

- z toho podet Fidicich pracovniki 130 132
Mzdové naklady Fidicich pracovnikii 74 975 69 287

V roce 2023 byly vyplaceny odmény &lentim statutdrnich organéi vy%i 10 548 tis. K& a &lentim dozorich organti
ve vy$i 1 390 tis. K¢.

Ziroveri jsou evidovany piijéky od ¢€lend fidicich organt, jejichZz ziistatek k 31.12.2023 &inil:

e Ve spolecnosti Sanovia, a.s. celkem 5 003 tis. K&
®

Informace o dcefiné spolecnosti v zahranici
Neni takové spole¢nost
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Vydaje vynaloZené v pribéhu icetniho obdobi na vyzkum a vyvoj
Ve sledovaném ani v pfedchozim uéetnim obdobi nebyly v aéetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na
vyvoj a vyzkum.

AKktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi
Ve sledovaném ani v pfedchozim uéetnim obdobi nebyly v i¢etni jednotce provadény Zadné &innosti v oblasti
ochrany Zivotniho prostiedi nad ramec poZadovany souvisejicimi zdkony.

ProhlaSeni zpracovateli
Zpracovatelé konsolidované ucetni zavérky prohlasuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili veskerou pfimé&fenou
odbornou pééi.

V Ostravé 30.08.2024 \\m&m

Statutdrni organ matef'ské spole€nosti: PharmDr. Jifi Korta
pi‘edseda/pfedst:?wenstva

)

Ing. Il.vl.o Pfil;y

If'l

¢len predstavenstva
A

)
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PR BIS

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
uréend akcionaifim spoleénosti
Ceska lékarnicka, a. s.

Wrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované &etni zavérky spolednosti Ceskd Iékérnickd, a. s. a jejich
deefinych spoleénostf {,Skupina”) sestavené na zékladé ¢eskych Gcetnich predpisd, kterd se sklédda

z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2023, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok konéici

31. 12. 2023 a prilohy této konsolidované ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouzitych podstatnych
U&etnich metod a dalsi vysvetiujici informace. Udaje o Skuping jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této
konsolidované dcetni zavirky,

Podle naseho ndzoru konsolidovanéa Gcetni zavérka podavé vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Skupiny
k 31.12. 2023 a nakladl a vynos( a vystedku jejiho hospodareni za rok kondici 31. 12. 2023 v souladu
s Caskymi Gcetnimi pledpisy.

Zdklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditor(i Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovend témito pfedpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Ucéetni zavérky. V souladu se zakonem
0 auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditor( Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli
a spinili jsme i daldi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpist. Domnivdme se, Ze dikazni
informace, které jsme shroméazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zéklad pro vyjédieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vwrolni zprévé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s & 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyroéni zpravé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nadi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovidéa predstavenstvo spoleénosti Ceskd lékdrnicks, a. s.

Nas vyrok ke konsolidované ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je viak soucast
nadich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované Gcetni zdvérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidinim) nesouladu s
konsolidovanou Géetni zévérkou ¢&i nasimi znalostmi o Gletni jednotce ziskanymi béhem ovéfovani
konsolidované Gcetni zdvérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné {materiainég)
nespravne. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech vyznamnych {materialnich) ohledech
vypracovany vsouladu s prislunymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji poZadavky pravnich pfedpist na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavkd by
bylo zplsobilé ovlivnit Gsudek Cinény na zdkladé ostatnich informaci.

Na zdkladé provedenych postupl, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Ze

o ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jeZ jsou téi predmétem zobrazeni v korisolidovarné
utetni zdvérce, jsou ve viech vyznamnych (materidinich) ohledech v souladu s konsolidovanou
utetni zédvérkou a
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¢ ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pFedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zkladé poznatk( a povédomi o spole¢nosti Ceskd lékarnicks, a. s. k nimi
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidini} vécné
nespravnosti. V rdmci uvedenych postupl jsme v obdrienych ostatnich informacich Zadné vyznamné
(materidini) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady Spoleénosti Ceské 1ékdrnickd, a. s, za konsolidovanou
uletni zdvérku

Pfedstavenstvo spolednosti Ceskd lékarnicka, a. s. odpovidé za sestaveni konsolidované uletni zavérky
podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s Ceskymi uCetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni
systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestavenf konsolidované uletni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materidini) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani konsolidované G&etni zavérky je predstavenstvo spolednosti Ceska lékérnickd, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat
v konsolidované pfiloze uCetni zavérky zdleZitosti tykajici se jejiho nepfetriitého trvéni a pouiiti
predpokladu nepfetr’itého trvani pii sestaveni konsolidované Gfetni zdvérky, s vyjimkou pfipadd,
kdy pFedstavenstvo planuje zruSeni Skupiny nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou
moinost neZ tak ucinit.

Dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné provadi dozoréi rada spoleénosti Ceskd lékarnicka,
a.s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované utetni zdvérky

Nasim cilem je ziskat priméfenou jistotu, Ze konsolidovana uacetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidlni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprdvu auditora
obsahujici na$ vyrok. Pfimérenad mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zdrukou, Ze audit
provedeny v souladu s vyie uvedenymi predpisy ve viech pfipadech v konsolidované uletni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dasledku
podvodd riebo chyb a povaiuji se za vyznamné {materidini), pokud lze redlné predpokladat, Ze by
jednotlivé nebo v souhrnu mohly oviivnit ekonomickd rozhodnuti, kterd uZivatelé konsolidované Ucetni
zévérky na jejim zdkladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatiiovat bé&hem celého
auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

¢ Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nespravnosti konsolidované uetni zavérky
zpUsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika
a ziskat dostatedné a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zdkladé mohli vyjadfit vyrok.
Riziko, Ze neodhalime vyznamnou {materiadlni) nespravnost, k niz doslo v dusledku podvodu, je vétsi
nei riziko neodhaleni vyznamné (materidini) nespravnosti zplsobené chybou, protofe soulast
podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovéni, dmysind opomenuti, nepravdivd prohlaseni
nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

s Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhinout auditorské postupy vhodrié s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyiddfit nazor na ulinnost jejiho vnittniho kentrolniho systému.
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Posoudit vhodnost poufitych dcetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Uletnich odhadl
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo spoleénosti Ceskéa Iékdrnickd, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované ucetni zavérky.

Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetriitého trvéni pfi sestaveni konsolidované G&etni
2avérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromdidéné dlkazni informace existuje
vyznamna (materidini) nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetriité trvat. Jestlize dojdeme k zivéru, Ze takova vyznamna
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnost! upozornit v nadi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v priloze konsolidované udetni zévérky, a pokud tyto informace nejsou dostateéné,
vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zévéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrfité trvat vychézeji z
dtkaznich informaci, které jsme ziskali do data nadi zpravy. Nicméné budouci uddlosti nebo
podminky mchou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetrité trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a cobsah konsolidované Géetni zavérky, véetné
konsolidované prilohy, a ddle to, zda konsolidovand Getni zdvérka zobrazuje podkladové transakce
a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni,

Ziskat dostatecné a vhodné dikazni informace o finanénich Udajich Géetnich jednotek zahrnutych
do Skupiny a o jeji podnikatelské ¢innosti, aby bylo moZné vyjadFit vyrok ke konsolidované Géetni
zavérce. Zodpovidame za fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho provedenim. Vyrok
auditora ke konsolidované Gcetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nadi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozorci radu mimo jiné o planovaném rozsahu
a naCasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, které jsme v jeho prib&hu uéinili, véetné zjisténych
vyznamnych nedostatk( ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 13.09.2024

PROBIS Audit a.s.

Sadova 553/¢
702 00 Ostrava
opravnéni KA CR & 617

Rt
. Vaclav Mares, FC

S

Auditor opravnéni KA CR & 2365

/' member AA‘.i
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